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REPUBLIKA E SHQIPERISE Nede Lo odoin l(};@i

GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr. ?1?5 Akt. Tirane me date

VENDIM

Mbi regjistrimin si person juridik te Shogerise me Pergjegjesi te kufizuar “DHL International
(Albania)” Sh.p k.

Ne Tirane, sot me date // 12.1997, une, ﬁ\ nulla(ofgivagrare ne Gjykaten e rrethit Tirane, mbasi
mora ne shqyrtim kerkesen dhe dokumentat e paragitura (Statutin, aktin e emrimit te
administratorit te pergjithshem, vendimin e organit vendimor per krijimin e Deges se Shogerise
meme ne tirane etj) nga Z.Qirjako kocollari, per regjistrimin si person juridik te shogerise “DHL
International (Albania)” Shp.k.me statusin e nje dege te shogerise me pergjegjesi te kufizuar dhe
duke respektuar kerkesat formalo-juridike ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11. 1992 “Per shogerite
tregetare”,

KONSTATOVA SE

ne baze te te gjithe dokumentacionit te paraqitur nga Z.Qirjako Kocollari, me cilesine e
Administratorit te Pergjithshem eshte krijuar dega e shoqerise me emertimin “DHL. International
(Albania) Sh.p.k..

Themelues i kesaj dege eshte shoqeria DHL WORLDWIDE EXPRESS b.v., shogqen e regjistruar
sipas ligjeve Hollandeze, me zyre te regjistruar ne adresen 1077 ZY, Amsterdam, Strawinskkylaan
3127, Hollande.

Kapitali themeltar ne natyre i deges se Shogerise eshte i barabarte me vleren 15000 USD sipas
Raportit te kontributeve ne natyre.

Selia (qendra) legale e deges se Shogerise eshte ne Tirane ne adresen rruga “Ded Gjo Luli” N.6.
Kohezgjatja e aktivitetit te shogerise eshte mbi 10 vjet.

Administrator i Pergjithshem i Shogerise eshte zoti Qirjako Kocollari. E drejta e perfagesimt
kundrejt te treteve dhe Autoriteteve Publike i perket Administratorit te Pergjithshem.

Objekti i veprimtarise se deges se shogerise eshte te kryeje biznesin e transportuesit me te gjitha
mjetet e transportit nga toka, deti, ujrat e brendeshme dhe ajri dhe ne pergjithesi merr pjese ne cdo
veprim tregetar, industrial, financiar te levizshem ose te palevizshem te cilet lidhen direkt ose
indirekt, teresisht ose pjeserisht me objektin e saj ose te cilet mund te ndihmojne ne realizimin e tij.

Ne zbatim te objektit te saj Dega e shoqerise ka te drejten :

- te kryeje biznesin e transportuesit te dergesave, transportit te porositur, si agjent dergues
dhe transportues dhe te veproj si agjent doganor;,

- te marre mbi vehte pergjegjesine e valutes se huaj;



- te operoje me avione dhe automjete dhe ti mirembaje ato,

- te kryej cdo aktivitet tjeter tregetar i cili mund ti duket shogerise mundshem per tu kryer
ne lidhje me objektet € permendura ketu me siper,

- te kryeje aktivitetet e saj si per llogari te vet, ose me pale te trete ose per llogari te paleve te
treta,

- te permbush objektin e saj ne te gjitha vendet, me cdo menyre dhe forme i cili do te
gjvkohet si me 1 pershtatshem;

- te bleje, fitoje, marre persiper, te bashkohet, te hyje ne maredhenie partneritet: ose ndryshe
te bashkepunoje me cdo sipermarres, shoqate, shogeri, te cilat kane objekt te njejte, te
perafert, analog ose plotesues me objektin e saj.

Meqenese kerkesa eshte e mbeshtetur ne ligjin “Per Shogerite Tregetare”,
VENDOSA

Regjistrimin si person juridik te deges se shogerise me emertimin “DHL Intemational (Albania)
Sh.p k. si person juridik i se drejte shqiptare.

Themelues i kesaj dege eshte shoqeria “DHL WORLDWIDE EXPRESS” b.v. shogeri e regjistruar
sipas ligjeve Hollandeze, me zyre te regjistruar ne adresen 1077 ZY, Amsterdam, Strawinskkylaan
3127, Hollande.

Kapitali themeltar ne natyre i deges se shogerise eshte i barabarte me vleren 15000 USD sipas
Raporiit te kontributeve ne natyre.

Selia (qendra) legale e deges se shoqgerise eshte ne Tirane ne adresen Rruga “Ded Gjo Luli” N.6.
Kohezgjatja e aktivitetit te shogerise eshte mbi 10 vjet.

Administrator i Pergjithshem i Shogerise eshte zoti Qirjako Kocellari. E drejta e perfagesimit
kundrejt te treteve dhe Autoriteteve Publike i perket Administratorit te Pergjithshem.

Objekti i veprimtarise se deges se shoqgerise eshte te kryeje biznesin e transportuesit me te gjitha
mjetet e transportit nga toka, deti, ujrat e brendeshme dhe ajri dhe ne pergjithesi merr pjese ne cdo
veprim tregetar, industrial, financiar te levizshem ose te palevizshem te cilet lidhen direkt ose
indirekt, teresisht ose pjeserisht me objektin e saj ose te cilet mund te ndihmojne ne realizimin e tij.

Ne zbatim te objektit te saj Dega e shoqerise ka te drejten :

- te kryeje biznesin e transportuesit te dergesave, transportit te porositur, si agjent dergues
dhe transportues dhe te veproj si agjent doganor,

- te marre mbi vehte pergjegjesine e valutes se huaj;

- te operoje me avione dhe automjete dhe ti mirembaje ato;

- te kryej cdo aktivitet tjeter tregetar i cili mund ti duket shogerise i mundshem per tu kryer
ne lidhje me objektet e permendura ketu me siper;

- te kryeje aktivitetet e saj si per llogari te vet, ose me pale te trete ose per llogari te paleve te
treta;

- te permbush objektin e saj ne te gjitha vendet, me cdo menyre dhe forme i cili do te
gjykohet si me i pershtatshem;



te bleje, fitoje, marre persiper, te bashkohet, te hyje ne maredhenie partneriteti ose ndryshe
te bashkepunoje me edo sipermarres, shoqate, shoqeri, te cilat kane objekt te njejte, te
perafert, analog ose plotesues me objektin e saj.

GJYQTARI

(ontta e



REPUBBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR. /£273/3VENDIMI

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane,sot me date @/ - ©& - 2004, une gjyqtaria e Gjykates se shkalles se
pare Tirane, M 4@ pasi mora ne shqyrtim kerkesen dhe dokumentat e
paraqitura figa  Administratori i Pergjitheshem i Shogerise « DHL International
(Albania) » shpk dhe duke respektuar kerkesat e ligjit nr.7638 date 19.11.1992 « Per
shoqerite tregetare »

Konstatova;

Se ne baze te te gjithe dokumentave te paraqitura nga z.Qirjako Kocollari, me
cilesine ¢ Administratorit te Perghithshem, ne daten 05 janar 2004 Asambleja e
Pergjithshme ¢ ortakeve te Shogerise “DHL International (Albania)” shpk ka vendosur
shtytjen e mandatit te Adminisiratorit te Pergjithshem z.Qirjako Kocollari deri ne
mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme te vitit 2004 si dhe ndryshimin e adreses se
zyrave gendrore te kesaj shoqgerie ne adresen: EGT-Tower, rruga “Donika Kastrioti™, kati
2-te, Tirane.

Meqgenese, kerkesa eshte e mbeshtetur ne ligjin “Per shogerite tregetare nr.7638
date 09111992 dhe ligjit nr.7667 date 28.01.1993 “Per rregjistrin tregetar dhe formalitetet
qe duhen respektuar nga shogerite tregetare™

VENDOSA

Pranimin e kerkeses,

Depozitimin e vendimit te Asamblese se Pergjitheshme te ortakeve te Shoqerise
“DHL International (Albania)” shpk date 05 janar 2004 per zgjatjen ¢ mandatit te
Administratorit te Pergjithshem z.Qirjako Kocollari deri ne mbledhjen ¢ Asamblese se
Pergjithshme te vitit 200 si dhe ndryshimin e adreses se zyrave (endrore te kesaj
shoqerie ne adresen: EGT-Tower, rruga “Donika Kastrioti™, kati 2-te, Tirane.

Te behen ndryshimet perkatese ne fleten e rregjistrit tregetar.

Tirane, me 9 /- ©¢. 2004

GIJYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJY ’9}3 ETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr, Vendimit

VENDIM

T
GJYQTARIT TE VETEM

Sot mé date _0_2_%/ o /2006, uné Blerina MUCA glyqtare e Gjykatés s¢ Rrethit Giyqésor
Tirané, mora ng shqyftim kétkesén o béré nga ana e Deges s@ Shogérise Tregtare “DHI.
Internationa) (Albania)” Shpk, petfagésuar nga Administratori Pérgjithshém 7. Qirjako
Kogollari, i ¢flj meé kérkoi depozitimin e vendimit date 23.03.2006, t& Asamblesé sg

KONSTATOVA SE :

Dega e Shoqérise Tregtare “DHJ, International (Albania)” Shp.k. éshte tegjistruar ng
Regjistrin Tregtar t& Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Titang me vendimin ny, 18273, date
11.12.1997 dhe ushtron aktiviter na pérputhje me aktet ¢ themelimit dhe legjislacionit ng

Pér sa mé sipér, kétkesa e paraqitur hga ana e Degés @ Shogérisé Tregtare “DHI.
International (Albania)” Sh.p.k., &shté e ploté dhe ¢ bazuar ne ligj dhe né aktet ¢ themelimit
te Degés dhe si e il duhcet pranuar.

PER KETO ARSYE

NE bazé t& ligjit nr. 7638, dags 19.11.1992 “pg, Shogérite Tregtare” dhe ligjit nr. 7667, darg
28.01.1993 «pg, Regjistrin Tregtar”,

VENDOSA:
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KERKESE
KERKUESI :

Qirjako Kocollari, i biri i Likos, i dt 1960 lindur e banues ne Tirane, me cilesine e

Administratorit te Pergjithshem te DHL International {(Albamia) Shp k., Degee

Shoqgerise DHL. WORLDWIDE EXPRESS, BV, Shogeri e regjistruar sipas
ligieve Hollandeze me zyrete r

egjistruar ne adresen 1077 ZY, Amsterdam,

USTHALI DMy

Ay g S Strawinskkylaan 3 127, Hollande,
T
% EKTI
5 . Regjistrimi si Person juridik i Deges se shogerise tregetare me pergjegjesi te
% R

kufizuar “DHL International (Albania) Sh.p k.” ne baze te li

ISNYLja1Ing, 09.11.1992. “Per shoqerite tregetare”,
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gjit nr.7638, date
<

001 -+ GIYKATES SE RRETHIT
TIRANE 5
ISHVLITIng

biri i Likos lindur e banues ne Tirane, me cilesine e
“DHL Intemnational (Albania) Sh.p k.” dege e

BV. i paraqes kesaj gjykate te gjithe dokumentacionin e
© organeve vendimore te shogerise meme per hapjen e
aktin e emerimit te Adminj stratont te Pergjithshem,

-1 ninistratorit te Pergjithshem te shogerise
{ qertse DHL WORLDWIDE EXPRESS
- ojshem (Statutin e shogerise, Vendimin

_ . dege me emrin e mesiperm ne Shqiperi,

10 ; ortin ¢ kontributeve ne natyre, si dhe do

383vL | c i > dokumentin e leshuar nga dhoma e tre st ous ": -ra':;;‘““lm“]
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Ne zbatim te objektit te saj Dega e Shogerise ka te drejten -

- te kryeje biznesin e transportit te dergesave, transportit te porositur, si agjent dergues dhe
transportues dhe te veproje si agjent doganor;

- te marre mbi vehte pergjegjesine e valutes se hua;;

- te operoje me avione dhe automjete dhe ti mirembaje ato,

- te kryeje cdo aktivitet tjeter tregetar i cili mund ti duket shogerise i mundshem per tu kryer
ne lidhje me objektet e permendura ketu me siper;

- te kryeje aktivitetet e saj si per llogari te vet, ose me pale te trete ose per llogari te paleve te
treta,

- te permbushe objektin e saj ne te gjitha vendet , me cdo menyre dhe forme i cili do te
g)ykohet si me i pershtateshmi;

- te bleje, fitoje, marre persiper, te bashkohet, te hyje ne maredhenie partneriteti ose ndryshe
te bashkepunoje me cdo sipermarres, shoqate, shogeri, te cilat kane objekt te njejte, te
perafert, analog ose plotesues me objektin e saj.

Kerkoj nga ana e kesaj gjykate qe, ne baze te ligjit nr.7512 date 10.08.1991 “Per sanksionimin dhe
mbrojtjen e prones private, te nismes se lire, te veprimtarive private te pavarura dhe privatizimit” te
ligjit nr. 7667 “Per regjistrin tregetar” dhe te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”,
te beje regjistrimin e deges se shoqerise tregetare me emertimin “DHL Intemational (Albania)”
Shp k.

Bashkalidhur po ju paraqgesim dokumentat e nevojeshme,

KERKUESI

Administratof 1 Pergjithshem
Tirane me

Republika e Shqiperise
Dhoma e Noterise
Nr., 2%0/ Rep
Nr._ %00 Kol

Tirane me

VERTETIM

Ne Tirane sot me date/o . /,f’ . 1997, para meje noteres Lindita Kokona u paraqit z.Qirjako
Kocollari, i biri i Likos i dt. 1960, lindur e banues ne Tirane, me cilesine e Administratorit te
Pergjithshem te deges se shogerise me emrtimin “DHL Intemational (Albania)” Sh.p k. per
identitetin e te cilit u sigurova nga dokumenti i tij identifikues qe me paragiti, madhor dhe me zotesi
per te vepruar, i cili me kerkoi vertetimin sipas ligjes te kesaj Kerkese te Deges se Shogerise
tregetare me pergjegjesi te kufizuar me emertimin “DHL Intemational (Albania)” Sh.p k. dhe pasi,
ne pranine time e lexoi, e kuptoi, e pranoi dhe e nenshkroi, une noterja duke e gjetur kete veprim te
rregullt, e vertetoj sipas ligjit.
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-  MINUTES OF THE MEETING OF THE GENERAL ¥
o - ASSEMBLY OF SHAREHOLDERS OF DHL INTERNATIONAL
- (ALBANIA) LTD OF 3 APRIL 1996
‘..‘:; : , ) .
' -7 3
Present :
DHL WORLDWIDE EXPRESS B.V., reprecented by : s

Robert M, KUIJPERS, Director,

representing all the issued capitel.

1, The agenda is as follows :
(1) Appointment of the Ceneral Mgnager}

(ii} Appointment of the Auditar;

: ' '.r . - - .
2,.'; . The General;Assembly unanimously decides-:

_-1(1)1ffTo appoint the follcwing person as the General- .
o " Manager : ' Co s e :

j"Mr. Qirjake KOCOLLAFI, born on § October 1960
4 in Tirana (Albania).

To grant to Mr. Qir-ako KOCOLLARI, with power
of substitution and delegation, a power of
attorney to sign the new charter of the company
and to deliver and execute all documents and
formalities generaliy required for the
‘registration. of the company with the relevant

authorities in Albaria.

Pour la signature de '
certifié conforme, ﬁounm, R“‘*“bn' ‘(w.:] hevs

Notalr VAN BENEDEN

R (\‘\
DHL WORLDWIDE EXR;E%%IB.V.

~

fu "



PROCESVERBAL I MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE
PERGJITHESHME TE ORTAKEVE TE DHL. INTERNATIONAL
(ALBANIA) LTD NE 3 PRILL 1996

Paraqet :
DHL WORLDWIDE EXPRESS B.V,, perfagesuar nga :
Robert M. KULJPERS, Drejtor, dukeperfagesuar te gjithe kapitalin.

1. Rendi i dites eshte si me poshte :
(i) Emerimi i Administratorit te Pergjithshem ;
(i)  Emerimi i Kontrollorit

2. Asambleja e Pergjitheshme ne menyre unanime vendosi :
(i) Te emeroje personin ¢ meposhtem si Administrator te Pergjithshem :
Z. Qirjako KOCOLLARI, lindur ne 6 Tetor 1960 ne Tirane (Shqiper).

Mandati 1 Administratorit te Pergjithshem do te mbaroje menjehere pas mbledhjes
se Asamblese se Pergjitheshme te 1998.

(11) Te emeroje PRICE WATERHOUSE si Kontrollor.

Mandati i Kontroflonit do te mbaroje menjehere pas mbledhjes se Asamblese se
Pergjitheshme te 1998,

(i1} Ti jape Z.Qirjako KOCOLLARI, fugine e zevendesimit dhe delegimit, fugine e
perfaqesimit (prokuren) te nenshkruaje nje statut te i te shogerise dhe te dorezoje
dhe ekzekutoje te gjitha dokumentat dhe formalitetet ¢ pergjitheshme te kerkuara
per regjistrimin e shogerise me autoritetet perkatese ne Shqiperi.

DHL WORLDWIDE EXPRESS B.V. Vertetohet nenshkrimi nga
noteri Marc VAN BENEDEN ne
Bruksel date 22.04.1996

Perkthyesi :




Republika e Shqiperise
Noteria "Ié"rane _

Nr. & ; Z) Kol
Nr. Rep

VERTETIM

Sot ne dateﬁ 4 '&‘? “f)ara meje noteres Lindita Kokona u paragit personalisht perkthyesi
1 cili deklaroi se sa me siper eshte nje dokument te cilin e perktheu nga gjuha angleze ne gjuhen
shgipe dhe e nenshkroi ate dhe une noterja e vertetoj ne baze te higjit.

NOTERE

ey

T NorERp
" LINDita K0KONA
] i\ L L{il. L_i q/{.lﬁ .'.
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EXTRZCT FROM THE TRADE REGISTER AS AT NOVEMBER 26, 992,

Trade name(s):

Name o the company:
Registered office according to
the articles of association:

Legal form:
Addvess of the enterprise:

Postal address:

CHL WORLIWIDE EXPRESS B.V.
IHL WORLIWIDE ESPRESS B.V.

HOOFDDORP

FRIVATE LIMITED COMPANY WITH ORDINARY STRUCTURE
STRAWINSKYLAAN 127

1077 ZX AMSTERDIM

P.O,BOX 7067, 1007 JB AMSTERDAM

Date of establishment of the
enterp;-ise:

1st registration at Amsterdam:
Memorandum of association:
Iatest alteration memorandum:
Description of the enterprise:
Size/nunber of persons working
in the enterprise:

Authcrized capital:

Subscribed capital:

Paid-\p capital:

AUGUST 13, 197

SEPTEMBER 13, 1979

AUGUST 13, 1579

AUGUST 18, 1992

TO KEEP, MANAGE AND FINANCE OTHER CCMPANTES

Category 1 (0 persons)
DFL. 15,000,020.~
DFL. 8,623,654.-
DFL. 8,623,684,-

Officars:
Sole shareholder:

Name:

Registered office according to
the articles of association:
5ole shareholder since:

DHI, HOIDINGS N.V,

WILIEMSTAD - CUMACAD
DECEMEER 15, 1937 .

Name, title, function:

3irth -date + place:
fationality + native country:
\ddress:

ate of entrance into office:
ower: to represent the campany:

DAVID RAYMOND ALIEN DIRECTOR

SEPTEMBER 11, 1945 SOUTHEND ESSEX

BRITISH UNITED KINGDOM

UK ~ SL365N LITTLE PASTON FUIMER COMMON ROAD, FUIMER
8. BUCKS

UNITED KINGDOM

DECEMEER 31, 1979

AUTHORTZED ALONE

Page 2 follows



Natlf.mallty + native country:
Addrzss;

Date of entrance into office:
Power to represent the company :

ROBERT WILLIAM PARKER DIRECTOR

JULY 24, 1939 ADSTRALTA
AUSTRALIAN AUSTRALIA
B = 3078 EVEREFRG, VOSSENSTRAAT 26
BEIGIUM

AUGUST 18, 199%

AUTHORTZED AIONE

Name, title, function:

Birth date + place: .

Nationality + native country:
Address:

Date of entrance into office:
Power to represent the conpany:

HARUJHIKC KANEK,» DIRECTCR
MARCH 8, 1948 TOKYC
JAPANESE JAPAN

B - 3078 BRUSSELS, AV. DE MARS 75
BETGIUM

AUGUST 18, 1938z

AUTHORTZED ALOME

Name, title, function:
Birth date + place:
Naticiality + native country:
Adress:

Date of entrance into office:
F 2r to represent the Campany;

-y -

TOSHIO KUROYANAGI DIRECTOR
DECEMEER 24, 1935 TOKYO

JAPANESE JAPAN

B - 3078 BRUSSELS, RUE MIGNOT DELSTANCHE 59
BEIGIUM

ADGUST 18, 1997

AUTHORIZED ALONE

Name, title, function:

Birth date + place:
Nationality + native country:
Address:

Date bf entrance into office;
Power to represent the campany :

PO YANG CHUNG DIRECTOR
JUNE 7, 1943 MACAD
BRITISH HONGRONG

HK - DEEPWATER BAY DRIVE HONGKONG
CARMINA PIACE -4 C

AUGUST 18, 199
AUTHORIZED ALNE

Page 3 follows
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Name, tit¥& function: LAWRENCE PATYICK IUFO  DIRECTOR

Birth date + place: MARCH 11, 1951 KALTSPELY,

Naticnality + native country: AMERICAN UNITED STATES OF AMERICA

Addrosg: B - 1640 RHODE~-SATNT-GENESE, AVENUE IFQUIME 62
EFTGTUM '

Date of entrance into office: AUGUST 18, 1932

Power to represent the campany AUTHORIZED AICHE

Name, title, function: ROBERT MARNIX 'WULJFERS DIRECTCR

Birth date + place: . FEERUARY 10, 1938 AMSTERDAM

Nationality + native country: DUTCH THE NETHERLANDS

Address: B-147OBCI)SmL,HJE[IJ'IRYAUCHENE6
BELGTUM

Date of entrance into office: AUGUST 18, 1992

Power to represent the camparny': AUTHORIZED ALONE

Name, title, function: KIAUS SCHLE:F: DIRECTOR

Birth date + place: JANUARY 19, -.937 ESSEN

Nationality + native country: GERMAN ' GERMANY

Address; D - 5000 COILOGNE 41, RACHSDORFFSTRASSE 10 A
FEDERAL REPUBL(C OF GERMANY

Dat:: of entrance into office: AUGUST 18, 1397

P “r to represent the campany: AUTHORIZED AIQHE

Name, title, function: WIIHEIM AITHEN DIRECTOR

Birth date + place: FEBRUUARY 25, 1440 ESSEN

Nationality + native country: GERMAN GERMANY

Address; D - 6470 BUEDI-IGEN, LOHSTEG 4
FEDERAL REPUBL’C OF GERMANY

Date of entrance into office: AUGUST 18, 1993

Fowerr to represent the oanpany: AUTHORIZED ALGHE

Page 4 follows



’ ]. 992 - ¥l

et I » L}
- i :

Name, title, function:

Birth date + place;
Naticnality + native country:
Address:

Date of entrance into office:
Power to represent the canpany:

RAINER HEIMUT BUTZ DIRECTOR
MARCH 5, 194 BERLIN

Name, title, function:

Birth date + place: .
Naticnality + native country:.
2ddress:

Date of entrance into office:
Power to represent the campany

EIJT FUJITA DIRECTCR
SEPTEMEER 2, 1933 OSAKA
JAPANESE JAPAN

J - SUGINAMI-KU TOKYO, ETFUKU 4 =27-24
JAPAN

AUGUST 18, 1952
AUTHORIZED AICNE

Name, title, function:

Birth date + place:
Naticnality + native country:
Mdress;

Date of entrance into office:
I er to represent the campany

MITSUO SHIOTSHIKI DIRECTOR
AFRIL 9, 1931 TOKYO

JAPANESE JAPAN

J - SHIBUY? ~%C TOKYO, JINGUU-MAE 4 -23-11
JAPAN K

AUGUST 18, 1942

Only valid if provided with an orig
*k% 108 lines %

(signature)

inal signature by the Chamber.

The undersigned, H. van der “an, sworn trans-
latortotheDistrictOmmtof'anague, does
he.rebycertifythattheforegojngisatme
translation to the best of his knowledge of
the original text in the Dutch language.

The Hague, Jamary 5, 1993,
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Pjese nga regjistri tregetar i 26 nentorit 1992.

Emri Tregetar

Emri i shogerise

Zyra e regjistruar ne perputhije
me nenet e shogerive

Forma legale

Adresa e shogerise, :

Adresa postare

UL, WORLDWIDE EXPRESS B.V.
DHL WORLDWIDE EXPRESS B.V.

HOOFDDORP

Shogeri private me pergjegjesi

72 kufizuar me gtrukture te
zakonshme

Strawinskylaan 3127 1077 ZX
Awisterdam
Fitia postare 7067, 1007 JB

Angterdam

Data e themelimit te shogerise
Regjistrimi i pare ne Ansterdam
Memorandumi i shogerise
Memorandumi per ndryshimin me
te fundit

Pershkrimi i shogerise

Numri i personave ge punojne
ne shogeri

Kapitali i autorizuar
Kapitali i bashkuar

Kapitali i paguar

13 gusht 1979
l: shtator 1979
13 gusht 1979

13 gusht 1992
Te mbaje, administroje dhe
financoje shogerite e tjera

lategorija 1 (0 persona)
QFL 15,000, 000.-
. DFL 8,623,684, -

OFL  8,623,684.-

Zyrtaret
Partner i vetem

Emri

Zyra e regjistruar ne perputhje
me nenet e shoqgerive

Partner i vetem ge prej

~ OHL HOLDINGS N.V.

- Aillemstad - CURACAC
15 dhjetor 1987

Emri, titulli, funksioni
Datelindja + vendi
Nenshtetesia + vendi i lindjes
Adresa

Data e emerimit
Fugia per te perfagesuar
shogerine

David Raymond Allen Drejtor
11 shtator 1945 SouthendEssex
inglez, Angli
UK-SL365N Little paston
fulmer common road, Fulmer
53.Bucks United Kingdom
31 dhjetor 1979

vetem i autorizuar

Fage 2 wvazhdon



Numry i dosjes : 157.352

Fageiy

Dn' g € tregetige dhe industrise e Amsterdamit®

PﬁéSé ﬁga regjistri tregetar i 26 nentorit 1992,

~

Emri/ titulli, funksioni
Datelindja + vendi
Nenshtetesia + vendi i lindjes
Adresa

Data e emerimit
Fugia per te perfaqgesuar
shogerine

Robart William Parker Drejtor
24 korrik 1939 Australia
Australian, Australia

B-5078 Everbery, Vossenstraat
<h Belgjike
1 gusht 1992

Jirtem 1 autorizuar

Emri, Titulli, Funksioni
Datelindija + vendi
Nenshtetesia + vendi i lindjes
Adresa .
lf‘

Data e emerimit

Fugia per te perfagesuar
shogerine

daruhiko Kaneko Drejtor
8 Mars 1948 ‘Tokyo

Japonez Japoni
E-3078 Bruksel, AV.De Mars 75
B2lgjike

13 gusht 1992

Vatem 1 autorizuar

Emri, Titulli, Funksioni
Datelindja + Vendi
Nenshtetesia + Vendi i lindjes
Data e emerimit

Pugia per te perfagesuar
shogerine

Drejtor
Tokyo

Toshio Kuroyanagi
24 dhjetor 1935
J-ponez Japoni
135 gusht 1992

Vetem 1 autorizuar

Emri, Titulli, Funksioni
Datelindja + Vendi
Nenshtetesia + Vendi i lindjes
Adresa

Data e emerimit
Fugia per te perfagesuar
shogerine

P> Yang Chung Drejtor

7 gershor 1947 Macao
Alglez Hongkong
LiK-Deepwater Bay Drive
Hongkong Carmina Place 14 C
Hongkong

13 gusht 1992

Vetem i1 autorizuar

Fage 3 vazhdon



Dhoma e Tregetise dhe Industrise e Amsterdamit

Numri i Dosjes : 157.352

_ . 1, Punksioni : Lawrence Patrick Lupe Drejtor
Datel-yfidja + Vendi : L1 mars 1951 Kalispell
Nen etesia + Vendi i lindjes : Amerikan Shtetet e Bashkuara

- te Amerikes
Adresa : F-1640 Rhode-Saint-Genese,

Avenue Lquime 62 Belgium
Data e emerimit 13 gusht 1992
Fugia per te perfaqgesuar :
shogerine : Viitem i autorizuar
Emri, Titulli, Funksioni : S.olz2rt Marnix Kuljpers Drejtor
Datelindja + Vendi : 1) shkurt 1938 Amsterdam
Nenshtetesia + vendi i lindjes Gjerman Hollande
Adresa : - B-~1470 Bousval, Rue Du Try AU
Chene 6 Belgium

Data e emerimit 13 gusht 1992
Fugia per te perfagesuar
shogerine : Vatem i autorizuar
Emri, Titulli, Funksioni : Klaus Schlede Drejtor
Datelindja + Vendi : 13 janar 1937 Essen
Nenshtetesia + vVendi i lindjes : Gjerman Gjermani
Adresa : 1-5000 Cologne 41,

Rachsdorffstrasse 10 a
R2publika Federale e -
3jermanise

Data e emerimit 13 gusht 1992

Fugia per te perfagesuar '

shogerine : Vi2tem i autorizuar

Emri, Titulli, Funksioni . Wilhelm Althen Drejtor

Datelindja + vendi ; <% shkurt 1940 Essen

Nenshtetesgia + vendi i lindjes : Gjerman Gjermani

Adresa - 11-6470 Buedingen, Lohsteg 4
Rapublika Federale e
Gjermanise

Data e emerimit 18 gusht 1992

Fugia per te perfagesuar

shogerine : Va2tem i autorizuar

fage 4 vazhdon



Dhoma e Tregetise dhe e Industrise ¢ Amsterdamit

5

Emgg?'Titulli, Funksioni
Datelindja + wvendi
Nenshtetesia + vendi i lindjes
Adresa -

Data e emerimit
Fugia per te perfagesuar
shogerine .

Rainer Helmut Butgz Drejtor
5 mars 1942 Berlin
Gierman Gjermani

D-6074 Rodermark, Breidertring
92 Republika Federale e
Gjermanise
18 gusht 1992

V2tem i autorizuar

Emri, Titullji, Funksicni
Datelindja + vendi
Nenshtetesia + vendgi i lindjes
Adresa

Data e emerimit
Fugia per te perfagesuar
shogerine

Elji Fujita

» shtator 1933
J'aponez  Japoni
J-Suginami-Ku Tokyo, Eifuku
4-27-24 Japoni '

18 gusht 1992

Drejtor
Osaka

‘Jatem i autorizuar

Emri, Titulli, Funksioni
Datelindja + vendj
Nenshtetesia + vendi i lindijes
Adresa

Data e emerimit
Fugia per te rerfagesuar
shogerine

Drejtor
Tokyo

Mitsuo Shiotsuki

9 orill 1931

Jaoonez Japoni
J-Sh:buya-Ku Tokyo, Jinguu-Mae

4-23-11 Japoni

18 gusht 1992

Vetem 1 autorizuar

E vliefshme vetem me origjinalin e leshuar nga Dhoma.

Nenshkrimi

I nenshkruari, H. van der Ven, perkthyes i betuar ne Gjykaten e
Distriktit te Hages, ketu me poshte vrarteton se sa'me siper eshte
nje perkthim i vertete sipas njohuvrive te tija me te mira nga
teksti origjinal ne gjuhen Gjermanc

Hage 5 Jénar 1993

| otre e )

Perkthyes

RGARITA NATHANAILL
M&mmmm-m

Adresa: Rr. “Jul Variboda”, 8/
Tel. o Fax - - 3865 42 27970
TIRANE -

ALBANIA



E SHQIPERISE
f NOTEREVE TIRANE

RIA " Tirane me /¢‘05, 1995
Rep *

VERTETTIM ' /émg
Une noterja ' vertetoj firmen e perkthyesit 4
J

te njohur zyrtarisht préj meje, i cili u paraqit perpara meje dhe
me deklaroi se kete dokument e perktheu ne perputhije me

origjinalin, nga gjuha angleze ne gjul-2n shgipe dhe e firmosi ate
rregullisht.




DHL WORLDWIDE EXFRESS B.V.

Kruisweg 601, 2132 NA Hoofddorp
The Netherlands L

Due to Albanian legal requirements, the Board of Directors of
DHL Worldwide Express B.V. has resolved to re-register its
subsidiary in Albania named :

"DHL International (AMlbania) Ltd."

The company shall have a nomina-: capital of USD 15,000.
The activity duration shall be more than ten years.
The headquarters of the company shall be at

Ded Gjo Luli No. 6, Tirara, Albania.
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DHL WORLDWIDE EXPRESS B.V.

Kruisweg 601, 2132 NA Hoofddorp
Hollande

Per shkak te kerkesave ligjore ne Shqiperi, Bordi i Drejtoreve te DHL Worldwide Express B.V.
vendosi te Riregjistroje degen e tij ne Shqiperi te quajtur :

“DHL International (Albania) Led.”
Shoqgeria do te kete nje kapital themeltar prej 15000 USD.

Kohezgjatja e aktivitetit do te jete per me teper se dhjete viet.
Vendndodhja e shoqerise do te jete ne

Ded Gjo Luli N.6, Tirana, Shqiperi.

Nenshkruar ne 2 prill 1996.
ne emer te DHL Worldwide Express B.V.
nga Robert M. Kuijpers, Drejtor

Vertetohet nenshkrimi nga neteri Marc VAN BENEDEN ne Bruksel 22 04. 1996

» . c Ol \
Perkthyesi : / /MWQ % ' OQO\-\.h%
e
el e 7.
‘\—\ONE v n ‘i‘ b\ﬂg\‘sh
Republika e Shqiperise ) BI " ottt
Noterig, Tirane ponaN
Nr, :2/’@ Kol
Nr. Rep
VERTETIM

Sot ne date/(? A7/ 5}‘ 2 para meje noteres Lindita Kokona u paragit personalisht perkthyesi
i c1li deklaroi se sa me siper eshte nje dokument te cilin e perktheu nga gjuha angleze ne gjuhen
shqipe dhe e nenshkroi ate dhe une noterja e vertetoj ne baze te ligjit. -




52375 coniracts

BY-LAWS OF

DHL INTERNATIONAL (ALBANIA)



ORLDWIDE EXPRESS b.v., a Company registered under the laws
e Netherlands, with registered of ice at 1077 2ZX Amsterdam,
inskylaan 3127, The Netherlancs, represented by Mr.

Ol /A ' having Ces B domicile in
v e . ‘ identified
with the passport n° - issued by

on has decided.to form

Tn  Albania, in accordance with tha provision of the Law

L ] on commercial companies ani of the lLaw [ )

L

concerning foreign investment, a supsidiary, as 4 commercial
company With limited liability, having a scle partner, whose
Statutesg&dyékaws) are the following @

II.

Article 1 : Name.

The name of the limited liability Company is “DHL
INTERNATIONAL (ALBANIA)".

In all invoices, notices, publ:zations and other documents
issued by the company, thi- name must be preceded or
followed by the words {"Limiteu liability company"] or the
abbreviation ["Ltd."}, as well as as by the indication of
the nominal capital, its registered coffice and ¢he number
of the company's registration in the commercial register.

Article 2 : Corporate Headguarteis.

The corporate headguarters. shall be at

Street Congressi Epermetit 202, Tirana.
L evern T

The corporate headquartarélcan e transferred anywhere in
ALBANIA by decision of the Partners, .

The company may, by decisioh;of the Partners decide tO
open administrative offices, branches, warehouses Or
agencies in ALBANIA or abroad.

;o4
A

Article 3 : Legal Form.

P

The Company is an ALBANIAN leg:l entity having the form of
a limited liability company. ::.

It carries on its activity in -accordance with the ALBANIAN
legislation applicable to the commercial companies
constituted with foreign investment participation and 1in



compliance with the provisions oy the present by-laws.

| 4 Article 4 . Objects of the Company. )

carriers by all means of traradort by land, sea, inlana
waterway and air and generally anter into any commercial,
industrial, financial, movable or immovable operations,
connected directly or indirectly, in whole °r in part,
with its objects or which could contribute to develop
their realisation. o b g

oy e

In’”ﬁﬁ%\ pursuance of its objects, the Company shall be
en;it%_ : ) P

.-. Ip '.I

Aarry on business a3 shipping, chartering,
parding and transport agants and acts as Customs’
aring agents ; .

- to incur fpreign currency liabilities ;
-  to operate and maintain aircraft and trucks ;

- to carry on any'other trade or business which may seem
to the company Capable of lLeing conveniently carried
on in connection with_the_objects mentioned hereabove;

- to carry on its activitie. vither for its own account,
©r with third parties .. for the account of third
parties ; : ‘

- to carry on its objects in all Places, in any manner
and modalities which_ituq;ll deem most appropriate :

- to purchase, acquire, take over, merge, enter into
partnership or otherwise cooperate with any
undertakings, associations or companies which have a
similar, related, analogous or complementary object,

e e o

Article S ; Duration.
The company is formed for ap indefinite period of time.
The company can be dissolved by decision of the General

Asgembly deliberating as provided for the modification of
the by-laws. o

TITLE Il ;' CAPITAL |



Article 6 ¢ Capital,

The share Capital, entirely Bubscribed, is fixed
at the equivalent is Lek of uyg 15,000 divideg in
social parts having & value. of 700 UsD each,

All the shares have been ¢cirniributed either in cash or
in kind, T

The list of the contributions jin kind is attached to the
by-laws. o

Increase Qf share capital by the General

otal non-usage of the preference right by

Some partners sghall increass the Prorata share of theo
other partners, e

The shares may not be transmi:ced to third pParties without
the prior approval of at leas ralf the partners owning at
least three-quarters of the shere capital after deduction
of the social Parts to be transmitted.

+ 0t

i A

Article 8 Raisi of funds.
H__*_____“____n__ﬂg_____Jl“f.

The General Manager may decide_at any time to collect the
unpaid portion of share capital .

In case of non-payment within a delay , of one month
notified by registered letter, the bPartner shall be liable
for an interest for late payment of fifteen per cent per
year, as from the due date_o: Peéyment,

THIELH:ADMWWSH@”RWVAND(XM@BQL

A, Adminj tion



The company shall be managed by one or more General
Manager, whether partner or not, appointed for a maximum
of five (5) years, by the Genexral Assembly and dismissible
py it at any time. The . General Manager(s) may be
re-elected. S Co

The remuneration shall be determined by the General
assembly. The mandate of the not re-elected General
Managers texminates immediately after the General Assembly
which has decided on the re-election.

the right and authority to
supervis : erations of the company:
including, but net i +o the right to determine,
and control the operational, marketing, pricing,
resources, financial anc accounting policies of the
company, to represent the company. within the scope of his
authority as established by the by-laws, in relation with
third parties, tO negotiate and execute contracts oOn
behalf of the company and generally perform any acts which
are useful and necessary for the .fulfilwent of the objects
of the company:, except those wrich the law and the by-laws
reserve to the General Assembly.

The General Manager shall sasure that the peolicies and
procedures of the company are at all times implemented,
including but not limited to, procedures relating to
capital expenditures, budgeting, reporting and service
standards. Lo _

article 11 3 Several General MAnagers.

If two General Managers are appointed, they shall have
each individually the_powors;daacribed under Article 10.

1f more than two General managers are appointed, they will
form a Board of Managers which shall validly proceed and
vote if at least half of them are present. The decision

shall be taken at the majority of the votes.



Article 12 egation. .
~j} The General Manager may delegate specific functions within

the company to one or more persons, whether employees or
not. : L -

Article 13 : Representation, "

The company 1is validly reprasented in its acts and in
Court by the General Manager,

@ygcontrol of the financial situation, the annual
counts and’ ‘the legality of all accounting operations,
shall be performed by a gqualified auditor who shall be

appointed by the General Aaaembly for a duration of one
renewable year,.

The General Manager shall remit to the Auditor at the
latest one month before the annual General Assembly the
annual balance sheet and profit and loss account of the
company and a written detailed vreport on the activities of
the company in order for the Auditors to perform their
annual year-end control. - ..

The Auditor ,shall have an ualimited right of control of
all operations of the - yompany and all books,
correspondence and minutes of the company shall be
available to him.

The Auditor shall present to ‘taie General Assembly and the
Board of Directors a report uintaining the conclusion of
their annual year-end control,

The appointment of the Auditor does not prevent each
shareholder or the General Assembly to perform the right
of control of the Auditor, aven with the assistance of an
independent expert.

b
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detajuar me shkrim mbi‘akcivigctot?b%kqmpaniae_ns gqellim ge kontr
olloret te keryeine kon rollingh‘fgrtivﬂhtor te fund vitit.

Kontrollori do te kete @%ﬁﬁgﬁeﬁﬁigﬁﬁﬁﬁéﬁe

Neni 13 i1 Perfa esimifﬁé?:_‘;.'
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Article 12 Qe;egg;;gn.:i}ffﬁ}'
The General Manager may delegate specific functions within

the company to one or more persons, whether employees or
not. : o _

-

Article 13 Regresentayion.f“f

The company is validly reprosented in its acts and 1in
Court by the General Manager,

Control.

__©of the financial situation, the annual
and” ‘the legality of all accounting operations,
shall be performed by a qualified auditor who shall be
appointed by the General Assembly for a duration of one
renewable year, R -

The General Manager shall remit to the Auditor at the
latest one month before the annual General Assembly the
annual balance sheet and profit and loss account of the
company and a written detailed report on the activities of
the company in order for the Auditors to perform their
annual year-end control, -

The Auditor shall have an . limited right of control of
all operations of the fompany  and all books,
correspondence and minutes of the company shall be
available to him,

The Auditor shall present to tie General Assembly and the
Board of Directors a report uo.ataining the conclusion of
their annual year-end control.

The appointment of the Auditor does not prevent each
shareholder or the General Assambly to perform the right
of control of the Auditor, even with the assistance of an
independent expert, LN

L. .
RN



TITLE IV : GENERAL ASSEMBLY., . \

/ Article 15 Meetings.,

The General Assembly represents all the Partners.

The General Assembly shall be held annually not later than
April 30. SRR

The General Assembly is held 2% the corporate headquarters
or any other place % ALBANIA as mentioned
in the invitation, - . Lon '
Extraordinary General Assemblies may be called as often as
the interests of the company require it and, in any case,
upon  request of partners regiesenting one tenth of the
shage capital. L

-\ - L
Articl 16 : Invitation. :'% .

The dMnvitations to the General Assemblies, which shall
contain the agenda, shall be sent by the General Manager
to the partners by registered .estter at least thirty (303
days before the date of the General Assembly.

P
A St b

Article 17 : Representat;on.f'f

Any partner may be represented at the General Assembly by
a4 proxy, provided this latter be a partner or the legal
representative of a partner. . -

A company shall be représenﬁeé by its legal or statutory
organs. ' B

The General Manager may decide upon the text of the power
of attorney. : '

The power of attorney shall :be sent in writing by letter,
telex, telefax or telegram.: it

e
v

No justification of a prior invitation shall be necessary
tf  all Partners are present or represented at the
Agsembly. R

-

Article 18 : Bureau.

All General Assemblies are presided by the General Manager
or, failing him, a partner.
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TITLE IV : GENERAL ASSEMBLY. ' | \

4 article 15 3 MeetindS..

The General Assembly repreeente{all the Par

The Ggeneral Assembly ghall be held annually
ppril 30: R

The General assembly ig held 3% the COYPOT
oxr any other place in ALBANIA
in the invitation. P '

Extraordinary General pssemblies may be €t
the interests of the company require it
upon request of partners representing 0!
ghay capital. _ -

N

conthin the agenda ghall be B¢
ro the partnere by registe '
days pefore the date oﬁjth

Ve

article 37 3 Re resentation.ﬂ';

Any partner may be repreeented'at the
a Proxys provided this jatter be & pt
representative of & pa:tpepfﬁ-;
A company_shall be represenee& py its
organs . SRS

Ggeneral Manager maY decids upon 1
of attorneYy: : '

The power of attorneY ghall :be gent
relex: relefax OF teleqram,}%;yf

No justification of a prior jinvitat.
if all partners are preeent or

agsenbly:

ricle 18 ¢ pureau.

&£,ﬂﬁ.~.#ﬂ,ﬂ.____~___

All General pssemplies ar preaided
oX failing him, & partner, }



Article 19 : Number of votes,

v %

Each partner shall have votes in proportion to his
~contribution in the_capitaL;

s

ce .

article 20 : Powers of the Gené;al Assembly.
Notwithstanding other powers provided by law or in the

by-laws, the General Assembly shall decide on the
following matters 3 = ooieit: o :

SEAE e e

(i) Approval of the balance sheet and profit and loss
accounts and Management report ;

Discharge to the Gener:l Manager ;

Resolution on the apprcpriation of the results of
the .gompany. - i7i% o

amendment to the by-laws ;

Reduction or increase ¢f capital ;

Admisgsion of new (&rtners, approval of the
transfer of share interest to a new or existing
partner and expulsion a partner ;

(vii) Dissolution, liquidation, major transfer, sale of
all the assets or a c¢lirision of the company ;

(viii) Acquisition , estabhlishment, transfer  or
dissolution .of. subsicdiaries or branches of the
company. R

Article 21 3+ Proceedings.

A General Assembly shall not decide on matters which are
not mentioned on the agenda, unless all partners are
present or represented at the Assembly and unanimously
agree on the modification of the agenda.

Except as otherwise provided by law or in the by-laws, the
decisions are taken at the majority of the expressed
votes, without taking into account the abstentions,
provided that a majority ¢ the share capital is
represented at the General Assambly.

A list of presence of the partners with their identity and
number of shares is signed by each partner before the
meeting. '
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SHOQERIA*ERKOL™- Shyk Re.Sulejman Pasha Pall.88.Ap. 10

Ekspertiza Kontabile Tel/Fax +42 345 15
Konsulenca Financiare Nr i llog 5385/116 BKT-Dega Nr 1
TIRANE

PER VLERESIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE DHL-INTERNATIONAL

I nenshkruari Kole GJ ONI, ekpserti Kkontabel i autorizuar, licensuar 152 Instituti
i eksperteve Kontabel te Autorizuar me license Nr 33 dt.24.11.1997, me kerkesen ¢
Administratorit te Shoqerise DHL-INTERNATIONAL, kam kryer vieresimin €
kapitalit te shogerise.

Per kryerjen ¢ ketlj vieresimi jam mbeshtetur 1n¢ aktet Tigjore e nenligjore si dhe
dokumentacionin g€ vijon.

1.Ligjin Nr 7638 dt19.11.1992 *Per shogerite Tregtare™.

5 Rilancin Kontabel te Shogqerise i perindhes G1.01. 1996 - 31.12.1996.

3 Proces verbale per marrjen ne dorezim te Aktiveve te gendrusheme.

4 Akte inventarizimi dhe pasqyra te llogaritjes se inventarizimit te Aktiveve te
qendrueshme.

Pas nje verifikimi te hollesishem te Hogarive dhe dokumenteve te pasqyruara ne
Tlogarite ¢ shogenise, rezulton se kapitali 1 shoqerise eshte 1 depozituar ne natyre dhe
perbehet nga keto objhekte.

KAPITALI NE NATYRE
EMERTIMI 1 | VLERA NE \
Nr OBJEKTEVE SASIA Us$ |
1| Makineri dhe paisje 5.000
“Makine fotokopjuese 1 4.380
_Peshore mekanike i 620
5 | Inventar ekonomik( Mobilje) 4.000
_Tavolina karrige w 4.000
3.} Autovetura 6.000
-Autoveture tip Renault 4 6.000
| TOTALI




Keto objekte jane te evidentuar ne librat e kontabilitetit si dhe ne aktivin e
bilancit te shogerise ne Rubrikne Aktive te gendrueshme te. trupezuara, post
*[nstalime teknike, makineri, paisje dhe vegla pune* si dhe ne postin, *Te tjera ne
shfrytezim*

Burimi financiar i kapitalit te shogerise vrrjedh nga financimet ¢ kryera nga
themeluesi i shogerise fillimisht ne Albtransportin Tirane, dhe me dt.16.02.1993 vlera
qe perfageson kapitalin ¢ shogerise eshte marre ne dorezim nga Shogeria DHL
INTERNATIONAL.

Per te pasqyruar kapitalin e shogerise ne kontabilitet ne perputhje me Ligjin Nr
7661 dt. 19 01,1993 *Per Kontabilitetin* ‘eshte e nevojeshme ge ne bilancin kontabel te
shoqgerise te behen keto rregullim kontabile:

Shuma 1.500.000 leke (Kundra vlera e 15.000 $ X 100 leke) te pasqyrohet ne
pasivin e bilancit, ne postin *Kapitali 1 nenshkruar*.

/1vore




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKA%?RETHIT TIRANE
Nr. / / Akt. Tirane me date
HO 02

VENDIM

Mbi caktimin e eksperteve kontabel per vleresimin e rritjes se kapitalit me kontribute ne natyre te
DHL International { Albania} sh.p.k.

Ne Tirane, sot me date£}, 04.1998, une, @/ﬂa)f&’ C?/agiyqtare ne Gjykaten e rrethit Tirane, mbast
mora ne shqyrtim kerkesen dhe dokumentat e paraditura {Vendimin e Asamblese se Pergjitheshme
per rritjen e kapitalit themeltar me kontribute ne natyre) nga Z.Qirjako Kocollar, Adnunistrator i
Pergjithshem 1 DHL International {Albania) sh.p k. per caktimin e eksperteve kontabel per
vleresimin e rritjes se kapitalit te kesaj shogerie me kontribute ne natyre bazuar ne nenet 42 e vijues
te ligjit N.7638 dt 09.11.1992 “Per shoqerite tregetare”;

KONSTATOVA SE

ne baze te te gjithe dokumentacionit te paraqitur nga Z.Qirjako Kocollan, me cilesine e
Administratorit te Pergjithshem eshte vendosur nga Asambleja e Pergjitheshme rritja e kapitalit
themeltar te deges se shogerise DHL International {Albania) sh.p.k. nga 15000 USD ne 75000
USD dhe kjo rritje do te behet me kontribute ne natyre.

Ne baze te ligjit N.7638 “Per shoqerite tregetare” eshte e detyrueshme caktimi 1 dy eksperteve nga
ana e gjykates per vleresimin e rritjes se kapitalit me kontribute ne natyre.

Meqenese kerkesa eshte e mbeshtetur ne ligjin “Per Shoqerite Tregetare”,
VENDOSA
Caktimin e ekperteve kontabel Kol Gjom me numer license 33 date 24.11.1997 dhe Peri Buzalin

me Numer license Nr.46 date 24.11.1997 per te bere vleresimin e rntjes se kapitalit themeltar te
DHL International (Albania) sh.p k.

GJYQTARI

Gneie, Cops



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr. /592-;{347 Akt, Tirane me date /J 4. 58

SH0

VENDIM

I Gjyqtarit te Vetem

Ne Tirane, sot me date /5 04. 1998, mem C%\’ gjyqtare ne Gjykaten e rrethit Tirane, mbasi
mora ne shqyrtim kerkesen dhe dokumentat e paraqitura {(Vendimin e Asamblese se Pergjitheshme
te Ortakeve te DHL International ( Albania) shpk date 10.03.1998 dhe akt vieresimin e eksperteve
kontabel Kol Gjoni dhe Peri Buzali te emeruar nga Gjykata e Tiranes per vieresimin e rritjes se
kapitalit te DHL International (Albania) shpk) nga Z.Qirjako Kocollari Administrator i
Pergjithshem, dhe duke respektuar kerkesat formalo-juridike ne baze te ligjit nr 7638 date
19.11.1992 “Per shogerite tregetare”,

KONSTATOVA SE

ne baze te te gjithe dokumentacionit te paragitur nga Z.Qirjako Kocollari, me cilesine e
Administratorit te Pergjithshem ne daten 10.03.1998 Asambleja e Pergjitheshme e Ortakeve e DHL
International (Albania) Sh.p k. ka vendosur rritjen e kapitalit themeltar te shogerise nga 15000
USD ne 75000 USD si dhe zgjatjen e mandatit te Administratorit te Pergjithshem Z.Qirjako
Kocollari deri ne Mbledhjen e Asamblese se Pergjitheshme te vitit 2000.

Gijykata e rrethit Tirane ne baze te kerkeses se paraqitur nga Administratori i Pergjithshem
Z.Qirjako Kocollari ne daten 02.04.1998 ka vendosur te emerote Kol Gjonin dhe Peri Buzakhin si
eksperte kontabel per te kryer vleresimin e rritjes se kapitalit te DHL International {Albamia) Shpk.
te cilet me Akt - Vleresmin e dates 06.04. 1998 kane vleresuar se DHL International {(Albania) shpk
ka kryer nje rritje kapitali pref 60000 USD dhe se kapitali i saj behet 75000 USD.

Meqenese kerkesa eshte e mbeshtetur ne li giin “Per Shogerite Tregetare”Nr 7638 date 09.11 1992
dhe ne Ligjin Nr.7667 date 28.01.1993 “Per regjistrin Tregetar dhe formalitetet ge duhen
respektuar nga shogerite tregetare”

VENDOSA
Depozitimin e Vendimit te asamblese se Pergjitheshme te Ortakeve te DHL International (Albania)
Shpk date 10.03.1998 dhe te Akt Vieresimit te Eksperteve Kontabel per vleresimin e rritjes se

kapitalit te DHL International (Albania) shpk date 06.04.1998 si dhe te behen ndryshimet
perkatese ne fleten e regjistrit.

GJYQTARI

(@aﬁé’e 57/@
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KERKESE

Gjykates se Rrethit Tirane

Kerkuesi : DHL International (Albania) Sh.p.k. perfagesuar nga Administratori
i pergjithshem Z., Qirjako Kocollari.

Objekti : Caktimi i eksperteve Kontabel per vleresimin e rritjes se kapitalit me
kontribute ne natyre.

DHL International (Albania) Sh.p k. eshte regjistruar ne Gjykaten e rrethit Tirane si
person juridik shqiptar dege shogerise “DHL WORLDWIDE EXPRESS” b.v me
Vendimin Nr.18273 Date, | 1.12.1997 me nje kapital themeltar prej 15000
(pesembedhjete mije) USD.

Ne daten 10 mars 1998 Asambleja e pergjitheshme e kesaj shogerie ka vendosur
zmadhimin e kapitalit themeltar nga 15000 USD ne 75000 (shtatedhjete ¢ pese mije)
USD. Ky zmadhim kapitali do te kryhet ne natyre.,

Duke u baznar ne Nenet 42 e vijues te ligjit Nr.7638 dt.09.11.1992 “Per Shoqerite
Tregetare” kerkojme nga ana juaj te emeroni ekspertet kontabel perkates per
vleresimin e rritjes se kapitalit themeltar ne natyre,

Administratori i Pergjithshem | J})/
Y
, hg
|9
Tirane me 01.04.1998 Ub ;il b o
A7) (‘) :i._\' p J
REPUBLIKA E SHQIPERISE -t U
NOTERIA TIRANE iy C
NrREP. /g - n'l
Nr.KOL. g s v
VERTETIM
Sot me date 01.04.1998 (nentedhjete e tete) para meje noteres se Noterise Tirane u
paraqit personalisht Qirjako Kocollari i njohur personalisht pre] meje, madhor, me
zotesi te plote juridike ber te vepruar, i cili me vullnetin e tij te lire dhe te plote
nenshkroi para meje dhe une notetja vertetoj sipas ligjit nenshkrimin:f_,;;ij:_;f._\
7S LR AN

Notere DE Ay .
- ( R JttE




MINUTES OF THE MEETING OF THE GENERAL
ASSEMBLY OF SHAREHOLDERS OF DHL INTERNATIONAL
(ALBANIA) LTD OF 10 Maarcdh 1998

Present :
DHL WORLWIDE EXPRESS B.V., represented by :
Robert M. KUIJPERS, Director,

representing all the issued capital.

The agenda is as follows -

13
3

LA
| 427
[ )
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(1) Increasement of DHL Internagjonal (Albania) Ltd Nominal Capital;
(ii) The mandate of the General Manager,

The General Assembly unanimously aevides :

P

) To increase the Nominal Capi=| of DHL Intemational (Albama) LTD

from 15.000 USD to 75.000 USD. The Nominal Capital increasement
shall be in kind.

(ii) The mandate of Mr.Qirjako Kocollari as General Manager shall expire
immediately after the General .\ssembly of 9 (olels)

O signature de Hensipu < ﬁoé@g/ /7 }é‘(/xzb‘}

o conforme

Facii - Mare VAN BENEDEN
o D3

- e il b ki



PROCESVERBAL I MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE
PERGJITHESHME TE ORTAKEVE TE DHL INTERNATIONAL
(ALBANIA) LTD 10 Mars 1998

Paraget :

DHL WORLDWIDE EXPRESS B.V., perfagesuar nga :

- Robert M. KUIJPERS, Drejtor, duke perfagesuar te gjithe kapitalin.

1. Rendi i dites eshte si me poshte :
(1) Rritja e kapitalit themeltar te DHL International (Albania) Sh.p.k.
(ii) Mandati i Administratorit te Pergjithshem

2. Asambleja e Pergjitheshme ne menyre unanime vendosi :

(1) Te zmadhoje Kapitalin Themeltar te DHL International (Albania) sh.p.k.
nga 15000 USD ne 75000 USD. Rritja ¢ kapitalit themeltar do te kryhet ne
hatyre,

(ii) Mandati i Z.Qirjako Kocollari si Administrator i Pergjithshem do te mbaroje
menjehere pas Mbledhjes se Asamblese se Pergjitheshme te vitit 2000,

DHL WORLDWIDE EXPRESS B.V. Vertetohet nenshkrimi I z.Robert M. Kuijpers
nga noteri Mare VAN BENEDEN
ne Bruksel date 25 mars 1998

/- ‘ - ) \
Perithyesi . Lo nAE /Zofc?ﬁw
THOMAIDA KOGOLLARI

grkthyese
Fréangjisht italisht. Anglisht

Republika e Shqiperise
Noteria Tirane

Nr. @gz i Kol
Nr. Rep

VERTETIM

Sot ne datd¥/ 04 /f 94 para meje notereg//m paraqit personalisht perkthyesi 5? M’%

i cili deklaroi se sa me siper eshte nje dokument te cilin € perktheu nga gjuha angleze ne gjuhen
shqipe dhe e nenshikroi ate dhe une noterja e vertetoj ne baze te ligjit.
SR

b ° /.
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KERKESE

Gijykates se Rrethit Tirane

Kerkuesi : DHL International (Albania) Sh.p.k. perfagesuar nga Administratori
i Pergjithshem i saj Z.Qirjako Kocollari.

Objekti : Depozitimi i Vendimit te Asamblese se Pergjitheshme te Ortakeve te
DHL International (Albania) Sh.p.k. dhe i Akt-Vleresimit per rritjen e
Kapitalit te kesaj shogerie te mbajtur nga ekspertet kontabel te
caktuar nga Gjykata,

Gjykata e rrethit Tirane me Vendimin N.18273/1 (5052) date 02.04.1998 ka vendosur
emerimin ¢ eksperteve kontabel Z.Kol Gjoni dhe Z.Peri Buzali per te kryer vleresimin
¢ rritjes se kapitalit themeltar te DHIL International (Albania) Shpk ne baze te vendimit
te Asamblese se Pergjitheshme te Ortakeve date 10.03.1998.

Ekspertet e siperpermendur bene verifikimin ¢ dokumentave perkatese mbi rritjen e
kapitalit te DHL International (Albania) shpk dhe perpiluan Akt Vieresimin perkates,

Ne ketkojme qe te kryhet depozitimi i ketij Akt vieresimi mbi rritjen e kapitaiit te DHL
International (Albania) shpk si dhe te vendimit te Asambiese se Pergjitheshme te
Ortakeve date 10.03.1998 _ i cili shprehet edhe per zgjatjen e mandatit te Z.Qirjako
Kocollari si Administrator i Pergjithshem deri ne Mbledhjen e Asamblese se
Pergjitheshme te Ortakeve te vitit 200pne regjistrin tregetar.

Kjo kerkese bazohet ne Ligjin N. 7638 date 09.11.1992 “Per Shoqerite Tregetare™

Administratori i Pergjithshem s

Qirjako Kocollari.

@)ﬂ?:)m Fogo tenny’ )
Tirane me 09.04.1998 N )




Republika ¢ Shqiperise
Noteria Tirane

N 7206
74

VERTETIM

Sot ne date o .04.1998 (nentedhjete e tete) para meje Noteregy * se
Noterise Tirane u paraqit personalisht Z.Qitjako Kocollari shtetas shqiptar madhor me

zotesi te plote juridike per te Vepruar per identitein e te cilit u sigurova nga pasaporta

vertetoj sipas Ligjit.




AKT-VLERESIMI
PER RRITJEN E KAPITALIT TE SHOOERISE
DHL-INTERNATIONAIL(Albania)-Shpk,

GJYKATES SE RRETHIT TE TIRANES

ASMABLESE SE PERGJITHESHME TE ORTAKEVE
TE DHL INTERNATIONAL (Albania) - Sh.p.k

TIRANE

Ne te nenshkruarit Kole Gjoni dhe Peri Buzali, ckspert kontabel te autorizuar, te
licensuar nga Instituti i Eksperteve Kontabel te Autorizuar, perkatesisht me Nr license
33 dhe 46 dt. 24.11.1997, te caktuar nga Gjykata e Rrethit te Tiranes me vendim Nr
5052 dt.02.04.1998, kemi kryer vleresimin e rritjes se kapitalit ne natyre te Shogerise
DHL - International (Albania)- Shpk si me poshte vijon:

Per vieresimin e rritjes ne natyre te kapitalit te shogerise, jemi mbeshtetur ne keto
dokumente te cilat krijojne bindjen tone se rritja eshte efektive dhe konkretisht.

Per kryerjen e aktit te vleresimit jemi mbeshtetur ne Bilancin e shogerise
dt.31.12.1996 dhe 31.12.1997, ditaret e regjistrimit te veprimeve ekonomike,
dokumentacionin ¢ blerjes dhe te likujdimit te vieres se blerjes, proces verbalin e
mbledhjes se Asamblese se Pergjitheshme te Ortakeve dt. 10.03.1998.

A.Gjendja ¢ kapitalit ne fillim per shumen... ... ... US$ 15.000
leke  6.036.847
L. Dokumentacioni e gjendjes se kapitalit
1. Bilanci i Shogerise DHL. International-Shpk i peridhes 01.01. - 31.12. 1997, Grupi
A, Kapit II, Rubrika a “Kapitali i nenshkruar.

IL. Proces-Verbali i Mbledhjes se Asamblese se Pergjitheshme te ortakeve te DHL
INTERNATIONAL (Albania)-Sh.p.k. dt.10 mars 1998,

B. Rritja ¢ kapitalit per shumen... ... .........._.. . Uss$ 60.000
L. Dokumentacioni i rritjes ne natyre:

1. a) Urdher xhirim i BKT dt.17.06.1996
per blerje e nje autoveture......... ... ... 15.000,00 US$

2. a) Fature Nr 108 dt.05.12.1996 per blerjen e dy
autoveturave Volkswagen - caddy
b) Urdher xhirimi i BKT dt.10.12.199... ... 30.615,47 US$

3.a) Urdher xhirim i BKT dt.21.11.1997
jen € nje autoveture Volkswagen-caddy
xhigifni BKT d¢21.11.1997... ... ... ... 14.320,00 US$

fon. _%'.'.2411'
7 i



4, Komisione bankare.................ccco oot 64,53 US$

TOTALI 1 SHTESES SE KAPITALIT..... 60.000,00 US$

Rregullimet kontabile:

Per shtesen e kapitalit per shumen 60.000 US$ dhe kundra vileften ne leke te

konsiderohet i mireqene veprimi i kryer nga Departamenti i Finances dhe i paraqitur

ne bilancin e dt.31.12.1997, Pasivi, Gr.A Kap.I,Rubrika a “Kapitali i nenshkruar”
[SHTE BEHET

Kapitali i shogerise me 08.04.1998 ne US$  15.000,00 75.000,00
(Kundravlefta ne leke rregullohet sipas kursit te kembimit US$/leke).

Tirane, me 06.03.1998
EKSPERT KONTABEL TE/A ORIZUAR
;tif;?

REPUBLIKA B SUQIPIRILE
DiiOK4 B HOT!REVE TIRANE
fir. J744 Rep.
Nr. .fé/‘f Kol.

VERTETIMN
Vertetonet se sot me date 15.4.1998 ( nentedhjete e tete )

ne dhomen e Notereve ne Tirame para meje Noteres SHXWUDIR SHANU,
me Seli ne “rugen e " Durrcsit " , u parajiten personalisht Z.
Kole Gjoni, 1 biri Gjonit, i datelindjes 1945, lindur ne Shkoder
dhe baoues ne Tirane, idruga M csulejman TPasha ", Pall, B8, ap. 10
me ir. pas.0100044 dhe Z. Peri Buzali, i biri i Yhavitit dhe 1
datelindjes 1948, lindur ne Tirane dhe banues ne Tirane, *ruza
" Durrcsit ", Pall. 228, shk. 1, me ir. pasaporte 0788048, te dy
madhore, me zotesi te plots juridike dhe per te vepruar te cilet
deklaruan se Akti i vlcresimit te “hogerise DHL TV TERLATIONAL
( Albania ) SHPK. eshte kryer nga =2t3 dhe nenshkruan rrezullis t para
reje noterez Aae une noterjs e verteztod ne b ZP te 1i, jit
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KERKUES, QIRJAKO KOCOLLARL, Administrator i Pergjithshem
I Shogerise “DHL International (Albania)” shpk

OBJEKTI Depozitimin e proces verbalit te Asamblese se
Pergjitheshme te ortakeve te Shogerise DHL International
(Albania),shpk dt.05.01.2004 per shtyrjen e mandatit te
Administratorit te Pergjithshem si dhe te ndryshimit
te adreses se kesaj shoqerie, ne baze te ligjit
“Per shogerite Tregetare,nr.7638 date 19.11.]
dhe ligjit nr.7667 date 28.01.1993Per re ?strin tregetar
dhe formalitetet qe duhen respekt ar'ifga shogerite

tregetare”
e

GJYKATESﬁ% RRET}QT

OU/\ND d\ Jlrtbclteeocelt €
bo'cvee X i A5
person juridik .

vendimin Nr.I8273 date 1l l” 1997 Kapitali themeltal ne natyre i deges se f&/r 6
Shogerise eshte ne masen 75.000 USD,me nje afat mbi dhjete vjet, me seli

ne adresen:Rruga “Ded Gjo Luli”, nr.6 Tirane,me Administrator te

Pergjithshem z.Qirjako Kocollari dhe me objekt: kryerjen e biznesit te

transportit me te gjitha mjetet e transportit nga toka, deti, ujrat e

brendeshme dhe ajri dhe ne pergjithesi te mare pjese ne cdo veprim

tregetar, industrial, financiar te levizshem ose te palevizshem te cilat lidhen

direkt dhe indirekt me objektin ¢ saj ose mund te ndihmojne ne realizimin

e tij.

Shogeri

Shogeria  “DHL  International(Albania)” shpk me proces
verbalin(promemorien) e Asmblese se Pergjithshme te aksionereve date 05
Janar 2004 ka vendosur:



-. L
Ta Ve

L.Shtyrjen e mandatit te Administratorit te Pergjithshem z. Qirjako
Kocollari deri ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme te vitit 2004
2.Te beje ndryshimin e adreses se zyrave gendrore ne adresen:EGT-
Tower, rruga “Donika Kastrioti” kati 1 2-te, Tirane.
Duke u mbeshtetur sa siper, kerkojme depozitimin ne zyren e rregjistrit
Tregetar te Gjykates Tirane .te Proces verbalit(promemories) te Asamblese
se Pergjithshme te aksionereve te Shogerise “DHL International(Albania)”

|, shpk per shtyrjen e -randatit tc Administratorit te Pergjithshem z.Qirjako

I Kocollari deri ne Asamblene e Pergjithshme te vitit 2004 si dhe te
ndryshimit te adreses se zyrave qendrore te kesaj shogerie ne
adresen:EGT-Tower, rruga “Donika Kastrioti” kati i 2-te Tirane.

Pra,sa siper kerkoj nga gjykata pranimin e kerkeses per depozitimin
e Proces verbalit date 05 janar 2004,me gellim qe te behen ndryshimet
perkatese ne rregjistrin tregetar te shogerive pranc asaj gjykate.

Kerkues
Qir‘% .
REPUBLIKA E SHQIPERISE & rravo Mogocemes
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR.REP, 344
NR.KOL. 4y~

VERTETIM

Sot, me date 24 mars 2004(dymije e kater), ditec ¢ merkure, ne
Dhomen e Noterise ne Tirane, para mgcje noteres publike,u paraqit
personalisht Qirjako Kocollari,biri i Llikos, lindur me 06.10.1960 . banues ne
Tirane,rruga  Stavei  Themeli,nr.32/L Administrator 1 Pergjithshem i
Shogerise “DHL International (Albania)™ shpk,madhorc, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, identiteti i te cilit mu be i njohur ne baze te
pasaportes se tij personale me nr.Z0753494, i cili me deklaroi se kerkesen
drejtuar gjykates per depozitim te proces verbalit te Asamblese se
Pergjithshme te shogerise “DHL International (Albania) shpk,per
ndryshime ne kete shogeri, ¢ ben me vullnet te lire e te plote dhe sipas
ligjit € nenshkroi ate para meje noteres. Une sipas nenit 39 germa “c” te
ligjit nr.7829 date 01.06.1994 Pepﬁg}t%r@e, vertetova nenshkrimin ¢ i),
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MINUTES OF THE MEETING OF THE GENERAL
ASSEMBLY OF SHAREHOLDERS OF DHL INTERNATIONAL
(ALBANIA) LTD OF 5 JANUARY 2004

Present :
DHL WORLDWIDE EXPRESS B.V., represented by :

Mr. Geoff Cruikshanks, Director,

representing all the issued capital.

B
Iy

1. The agenda is as follows:

(i) The mandate of the General Manager of DHL International
(Albania) LTD;

(i1} The change of address of Headquarters to EGT - Tower, Rruga "
Donika Kastrioti ", Kati 2, Tirane.

- 2. The General Assembly unanimously decided:

7 éﬁi}?‘ilf .
oy . ’T“‘.:

(1) The mandate of Mr Qirjako Kocollari as General Manager of DHL

/ﬂqu-‘éqmg}s ;' ! ';‘\3”\\ International (Albania) Ltd is extended until the General Assembly
A 5 of 2004;

4 ;

"; ‘3 1@6 “w,/ (i)  The address of the Headquarters will be changed to EGT - Tower,
EKE 1Y

R},,Qlt;;,gmﬁ« P Rruga " Dontka Kastrioti ", Kati 2, Tirane.
' AR
- v, i Pour fa signature de GEO&. Cpui kS HANKS
S R AN SO S certifiée conforme
Géoff Crufkshanks, Director Notaire Marc VAN BENEDEN
~ R Bruxaths

DHL WORLWIDE EXPRESS B.V. / ’*“E\QM oY

: -y [ ~_
NOTERIA TIRANE LITr KEXUSHT A - \

e 338 pu AT 03 Weoq TEL /i
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DHL

PROMEMORIE NGA TAKIMI I ASAMBLESE SE PERGIITHSHME
TE AKSIONEREVE TE « DHL-SE NDERKOMBETARE » SH.P.K. SHQIPERI,

ME 5 JANAR 2004.
e,
13}', '2’1
wd PR
< " °f paragitur
if““* |

q, )3HL WORLD WIDE EXPRESS B.V. e perfagesuar nga ;
"Uh 3 Drejtori, zoti Geoff Cruikshanks,

Qe perfaqeson te gjthe kapitaline emetuar

1. Rendi i dites si me poshie:

(i) Mandati i Menaxherit te Pergjithshem te DHL-se Nderkombetare.

(i)  Ndryshimi i adreses s¢ zyrave gendrore te EGT — Kuila, Rruga « Donika
Kastrioti », kati 2-te, Tirane.

2. Asambleja e Pergjithshme vendosi ne menyre unanime :

(1) Mandati i zotit Qirjako Kocollari si menaxher i pergjithshem i DHL-se
Nderkombetare (Shqiperi) sh.p.k. zgjatet deri ne ne Asamblene e
pergjithshme te 2004 ;

(i)  Adresa ¢ zyrave gendrore do te ndryshohet ne EGT - Kulla, Rruga
« Donika Kastrioti », kati 2-te, Tirane.

Drejtori, zoti Geoff Cruikshanks
DHL WORLD WIDE EXPRESS B.V

Vertetohet firma e Geoff Cruikshanks
NOTERI
Marc Van BENEDEN
Ne Bruksel me 17.02.2004
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KERKESE PR
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KERKUES Z erjako Kocollari, i datélindjes 06.10.1960, lindur dhe banues né
Tirane né adresén Rruga “Ethem Tabaku”, Nr. 32/1, person madhor
me zotési té ploté pér té vepruar, mbajtés i pasaportés Z 0753494,
me cil&sing e administratorit t& pérgjithshém t& Shoqérisé Tregtare
“DHL International {(Albania)” sh.p.k.

OBJEKTI : Depozitimi i vendimit t& Asamblesg s¢ Pérgjithéshme t& Ortakéve, t&
shoqérisé tregtare “DHL International Albania™ sh.pk., t& datés
23.03.2006 pér zgjatjen e mandatit t& administratorit t¢ pérgjithsh&m.

PERPARA GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR

@‘r g/%ﬁﬁr;dz M/M

I nderuar Zoti Kryetar, et lr e v-o0 .S

Shogéria Tregtare “DHL International (Albania)” s Wisﬁuar né
Regjistrin Tregtar t& Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Tiran vendiffiin nr. 18273,
datg 11.12.1997dhe ushtron aktivitetet e saj sipas akteve t&t emehmlt

; //g e @ZL
Me cilésiné e Administratorit t& P&rgjithshém & shoqerlse parages kéte k rkese
pér depozitimin e vendimit t& Asambles¢ s¢ Pérgjithshme, daté 23.

Asambleja e Pérgjithshme mori vendimin pér rip&rt¢ ﬁn 2_%10 atltt I Jorlt o~ .
t¢ Pérgjithshém t& shoqérisé. Sipas kétij vendi “h f DrdiSt 2z

Pérgjithshém Z. Qirjako Kocollari zgjatet deri né€ Mbledhjen ¢ Perglthgh@@a ){’_%

Shogérisé t& vitit 2009. o

Ky vendim i Asamblesé s& Pérgjithshme t€ Ortakéve €s 5 rputﬁje?r?ée,c,?’
ligjin nr. 7638, dat& 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare” dhe Statutin e ﬁ.«/}éa,;
Pér kété arsye kérkojmé depozitimin e vendimit t&€ Asamblesé s€ PE ipe te — ‘

Ortakéve té Shoqeérisé “DHL International (Albania)”, dat€ 23.03. 2006 |
késaj gjykate. /9’” /7
KERKUES

Qirjako KOCOLLARI

=

Wy =)/ AR

DHL International (Albania) Ltd
NIPT J 61820040 |



VERTETIM

Sot mé daté ;Q/_L\_/2006, para meje noterit Agim Robo, Noter pran€ Dhomés s&
Noterisé Tirang&, u paraqit personalisht Z. Qirjako Kocollari, shtetas shqiptar, i
datélindjes 06.10.1960, lindur dhe banues né Tirane né adresén Rruga “Ethem
Tabaku®”, Nr. 32/1, person madhor me zotési t€ ploté pér t& vepruar, mbajtés 1
pasaportés Z 0753494, i cili mé deklaroi pérmbajtjen e K&tij akti t& hartuar jashte
késaj zyre dhe té nénshkruar me vullnetin e tij t& liré dhe t€ ploté dhe uné noteri ¢
vértetova até sipas ligjit.

RSHOQIPERISE
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MINUTES OF THE MEETING OF THE GENERAL
ASSEMBLY OF SHAREHOLDERS OF DHL INTERNATIONAL
(ALBANIA) LTD OF

Present :

DEUTSCHE POST INTERNATIONAL B.V., formerly known as
DHL WORLDWIDE EXPRESS B.V., represented by :

Mrs Judy Boyd, Director, and;
Mr. Timo van Druten

representing all the issued capital.

1. The agenda is as follows:

" The mandate of the General Manager of DHL Intcmatlonal (Albania) LTD;

2. The General Assembly unanimously decided:

The mandate of Mr Qirjako Kocollan as General Manager of DHL
- International {Albania) Ltd is extended until the General Assembly of 2009;

Mrs Judy Beyd, irector Mir~Timo van Druten, Director
23 [e3lobe leileb
. DEUTSCHE POST INTERNATIONAL B.V., formerly known as
DHL WORIPWIDE EXPRESS B.V,




siernummer:

hhi: KAA&ER

VAN KOOPHANDEL ’
MS TERDAM

Blad 00001

treksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel en Fabrieken

r Amgterdam

htepersoon:
htsvorm

m

tutaire zetel

ste inschrijving in het

ndelsregister

e van oprichting

e laatste statuten-
jziging

tschappelijk kapitaal
laatst kapitaal

tort kapitaal

zijn verschillende soor-

1 aandelen

:Besloten vennootschap ..

:Deutsche Post International B.V.

:Amsterdam

-------------

:07-10-1991
:13-09-19891

.............

-------------

:31-05-2005
:EUR 56.250.000,00
:EUR 11.251.800,00
:EUR 11.251.800,00

-------------
......
e s s o

--------------

.......................

-----------------------

ooooooooooooooooooooooo

----------

erneming:

delsna (a)m(en)

es

efoonnummer-
nummer

um vestiging .
rijfsomschrijving
kzame personen

:Deutsche Post International.  B.V.
107288 Amsterdam

:Jozef Israelskade 48 G,
:020~5788500

:020-5788501 ........ ...
113-09-1991 .............
:Holdingmaatschappij ....
19 L e e, A

L A B R R A

------

g aandeelhouder:

ITL
as

eschreven in

qg aandeelhouder sedert

:Deutsche Post Beteiliguhgen Holding GmbH ......

:Charles de Gaulle Strasse 20, 53133 Bonn,

Duitsland

.-+ oo

YRR Ty

:Amstgericht Bonn van het Handelsregister des ..
Amstgericht Bonn te Bonn in.Duitsland onder ...

nummer 8128
:24-08-2001

tuurder (s) :

m
oortedatum en -plaats
as

unctietreding

03-2006

:Boyd-Fialko, Judy Winifred
Amersham, Verenigd Koninkrijk

:09-095-1942,
:Joh.M.Coenenstraat 24 1,
:01-09-2003

Blad 00002 volgt.

-------------

....................
.....

1071WH Amsterdam

.......................

.....

HOOFDKANTOOR
DE RUYTERKADE 5 ) .
POSTBUS 2852, 1000 CW' Ausmm- :

T 1000 (120 54 4596 L



B KAMER VAN K0OPHANDEL D
AMSTERDAM

yslernummer: Blad 00002
tel I DIFECEOUY . i it inreencerocoacnnoanssannsanosss
2voegdheid Gezamenlljk bevoegd (met andere bestuurder(s)
zie statuten) ............. ..., Ce e e
1am :van Druten, Timotheus Lambertus Franciscus .
2boortedatum en -plaats :08-04-1959, AmSterdam .......eee v rc et anan
ires :Ekster 33, 3191DA Hoogvliet Rotterdam .........
1functietreding 204-02-2004 ... i et e i e e
Ltel B I =Y.k =
xwwoegdheid :Gezamenlijk bevoegd (met andere bestuurder(s),
Zie StabULEI) . .. ittt it et e
3am :Buss, Roland Wilhelm .........civvvenininnnnan.
sboortedatum en -plaats :14-12-1960, Sankt Georgen/Schwarzwald, ........
Bondsrepubliek Duitsland .......cccineiennnonns
ires :Venusbergweg 33, D-53115 Bonn, Bondsrepubliek .
: : Duiltsland .....cov it ittt nrrersenensrennss e
1functietreding t04-02-2004 ..... .ttt intenanttarrraaeasranreean
itel E3 T =T & =
svoegdheid :Gezamenlijk bevoegd (met andere bestuurder (s),
zie statuten) ....... et e et a et
aam :Boecken, Bernd .........cii ittt
ashoortedatum en -plaats :12-03-1943, Dllcken/Kempen/Krefeld, Duitsland
ires ' :Kaigerstrasse 16, 50321 Brthl, Bondsrepubliek .
Duitsland .....ii ittt i ieeransrraosssssosansons
1functietreding 207-06-2005 . ...ttt ereereannrnnoarenonacanasas
itel tDirecteur ... ..t i i it et e
=voegdheid :Gezamenlijk bevoegd (met andere bestuurder (s},
zie statuten) ................. et
am - : :Cruikshanks, Geoffrey David ...................
sboortedatum en -plaats = :16-09-1954, Sleaford, Verenigd Koninkrijk .....
ires :Rue Le Correge 23, 1000 Brussels, Belgié& ......
1functietreding :07-06-2005 ......... e s e et st te st enae e
Ltel :Directeur .......... ettt ettt e
=voegdheid :Gezamenlijk bevoegd (met andere bestuurder (s},
zie SLatULeN) ... it i et e
avolmachtigde (n) :
aam :Hediger, Peter ........... e et
aboortedatum en -plaats :25-07-1948, Menziken, Zwitserland .............

3-03-2006 Blad 00003 volgt.

HOOFDKANTOOR

DE RUYTERKADE 5§ -
POSTBUS 2852, IOOch msrum .
7(020)53140.00 ¢ (ozo) 531 596

.;. o.i_-.-.} Dt ae e e
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saiernummer: 332328

AMER VAN KOOPHANDEL’
I AMSTERDAM

Blad 00003

¢

fres

unctie en infunctietreding
sevoegdheid

yanvang {(huidige) wvolmacht

:Nieuwezijds Voorburgwal 64 C, 1012SC Amsterdam
:Procuratiehouder, 01-09-2003 ......cct v
:Bevoegd de vennootschap in en buiten rechte te
vertegenwoordigen, gezamenlijk handelend met

een directeur dan wel met een andere ..........
procuratiehouder .......... . .t
t13-09-2003 ... ..ttt ittt e e s S

A\1leen geldig indien door de kamer voorzien van een ondertekening.

Amsterdam, 23-03-2006

Voor uittreksel

mr. drg. M.M. van Eijl
Directeéur

HOOFDKANTOOR
DE RUYTERKADE §

POSTBUS 2852, 1000 CW AMSTERDAM = .

T(020) 53140007 (020) 531 4596




JAMER VAN KOOPHANDELD)

‘-"@STERDAM

_ié number: 332325117} Page 00001

j@lish rranslation of an extract from the trade register of the Chamber of
~mmerce and Industries for Amsterdam

egal person:

egal form :Besloten Vennootschap (Private Limited .......-
Liability COMPANY) «.esesesecrcorsresrsmrtmnt"7

ame :Deutsche Post International B.V. «....ervoene-r
tatutory seat CAMELELAAM . . ovaerae e e
irst registration in the

trade register L T P L1 2 R
ncorporation deed 113-09-1991 +vnvaense e s m T TS
eed of latest amendment of

articles :31-05-2005 ... i e raa e e e e e
.uthorized capital - ‘EUR 56.250.000,00 ...ereorvonemrererrsosrnnist?
‘ssued capital :EUR 11.251.800,00 .....cccrerr-ccens SR
>aid up capital '  JEUR 11.251.800,00 ...coereoremerrememmsonnnnnns
rhere are different classes - -

of shares . .Consult the commercial register file ..........
Jndertaking: : o S .
Tradename (s) ~ :Deutsche Post International B.V. ..ececarenveres
address S : " :Jozef Israelskade 48 @, 1072SB Amsterdam ......
relephone number . 2020-5788500 ....ceneserertrnrTs I
Tax number ' :020-5788501 ... ..ucererem et e e e e
pate of establishment :13-09-1991 ..... B R PR
Description of business :
conducted ' .See Dutch extract .....c.evvveccces ceaaans e
Employees - R I i

single shareholder:

Name - .peutsche Post Beteiligungen Holding GmbH ......
address - *  .charles de Gaulle Strasse 20, 53133 Bonm, ....-
T ' ' T P B i SN
Registered in . - :Amstgericht Bonn van het Handelsregister des ..

Amstgericht Bonn te Bonn in Duitsland onder ...

nummer Bl28 . ... raceanes R R
Single shareholder since :24-08-2001 ...-ceorineenn J T

Jirector(s):

Name :Boyd-Fialko, Judy Wwinifred ....... eeee s
pate and place of birth :09-09-1942, Amersgham, United Kingdom ..........
23-03-2006 Page 00002 follows.

HOOFDKANTOOR

DE RUYTERKADE 5

POSTBUS 2852, 1000 CW AMSTERDAM
7 (020) 531 40 00 7 (020) 531 45 96
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AMER VAN KOOPHANDEL'-’ -
MSTERDAM

g ST SR

j’ N(__)". “éﬂ/ 4
ge qumber: 332325T%——-"
' dress TJoh.M.Coenenstraat 24 1, 1071WH Amsterdam ... .-
ite of entry into office  :01-09-2003 ....-: J P I
itle .Directeur .....-: e Cee e R
owers .Authorised jointly (with other director(s) .,

e ATLACLEB) cersrenrsnesrremssrssmn i in i
lame :van Druten, Timotheus Lambertus Franciscus ....
ate and place of birth . 08-04-1959, Amsterdam .. ...eceses sttt Tl T
\ddress .Fkster 33, 3191DA Hoogvliet Rotterdam .....--:-
ate of entry into office OA02o2004 .« vnrnnen s
ritle _ N S R ST ST SRy DS
pOWers ' .authorised jointly (with other director(s).

C S gee articles) ....- G eeas e R
Name _ ' .Buss, Roland Wilhelm ..cooeesmamerrzomot s 0F _
pate and place of birth :14-12-1960, Sankt Georgen/Schwarzwald, Federal
- ' S Republic of Germany ..-.----°° J T
address o . Venushergweyg 33, D-53115 Bonn, Federal .....--:
, ' Republic of Germany ...ceecccccc R
Date of entry into office .04-02-2004 ....:- e eae e T
Title . .Directeur ......c-cccrcs ceenae I
PoOwers ‘ :Authorised jointly (with other director(s), ---
- gee articles) «..o.-- [ i hearsese e
Name :Boecken, Bernd ...:--: P R
pate and place of birth :12-03-1943, Dﬁlcken/Kempen/Krefeld, Germany .-
Address .Kaiserstrasse 16, 50321 Brihl, Federal ......--

Republic of Germany ...-e-cccvc" Ceraaene e rean
pate of entry into office L 07-06-2005 ..aeeseeeerermertt 0t e e s
Title _ .Directeur .....---: fe e cee e AR

- powers .authorised jointly (with other director(s), ---
- o gee articles) ..oeecesrectirts J R
Name .Cruikshanks, Geoffrey David .....cecsecrccrt®t
pate and place of birth :16-09-1954, gleaford, United Kingdom ......-c--
Address .Rue Le Correde 23, 1000 Brussels, Belgium .....
pate of entry into office .07-06-2005 ....-0nc e a e it es e arane
Title :Directeur T e
Powers :Authorised jointly (with other di ector{s),

gee articles) ....-- e easaaar e e e Ceeee

Authorized signatory(signatories):

23-03-2006 Page 00003 follows.
HOOFDKANTOOR :
DERUYTERKADE S -

. posTBUS 2857, 1000 CW AMSTERDAM. .
- 7(020) 5314000 £ (020) 5314596 . .



CAMER VAN KOOPHANDEL ’ :

(AMSTERDAM

Page 00003

. . K,

1;:.f_,e number: 33232511.*051‘&
Hne T i Hedlger, PELEr .......c.ccieaseenons e
cate and place of birth .25-07-1948, Menziken, Switzerland ..........«.-
yJddress :Nieuwezijds Voorburgwal 64 C, 10125C Amsterdam
Function and entry into

office .Holder of power of attorney for signature, .

01-09-2003 . irvvurernsnoraosreansrnerssssaancses

Powers :Restricted power of attornmey ...........c.coeeen
Commencement (present)

power of attorney £13-09-2003 . vveerrsinanarnsrmoe o e

Issued by the chamber of commerce

Amsterdam, 23-03-2006 _

For extract

mr. drg. M.M. van E:ijl
Directeur

HOOFDKANTOOR

DE RUYTERKADE 5

POSTBUS 2852, 1000 CW AMSTERDAM
~. r{020) 5_31;10_00 F(020) 531 4596 .

STy ¥ AR



I, Hans Manqheirfrg‘éi\% notary, practising in Amsterdam, haye been asked by
A AX :
Deutsche Post Iitérnutiona] B.V., a private company with limijted liability ("beslotey,

{(a) the authenticity of the signatures of:

1. Mrs, Judy Winifred Boyd, residing at 1071 WH Amsterdam, JM. Coenenstraat 24-

2 M Timotheus Lambertus Franciscqs van Druten, residing at 3191 pa Hoogyliet
Rotterdam, Ekster 33, born in Amsterdam o the eighth day of April nineteen

documents:

A, The Minutes;




Pagina 2 ; 1‘

B. An extract frqnfthe
. -
23 March’ZGdé,
documEﬁti‘ o

C. A copy of the Company's articles of association (‘statuten’).

In giving this confirmation I have not examined and not relied upon documents other than

those referred to above and I have made the following assumptions:

1. Thave assumed that the execution and delivery of the Minutes by the Company and the '
execution and delivery of any and all agreements, deeds, instruments and other
documents to be entered into by the Company on the basis of the Minutes (if any) as
well as the obligations arising from the Minutes and any and all such agreements,
deeds, instruments and documents (i) are and will be undertaken in good faith, (ii) are
and will be of benefit to and in the corporate interest (‘venncotschappelijk belang’ Yof -
the Company and (iii) are and will be legal, valid, binding and enforceable on the
Company according to the laws (other than the Laws of The Netherlands) by which the

obligations are or are to be governed.

2. Thave assumed that the execution and delivery of the Minutes by the Company and the
execution and delivery of any and all agreements, deeds, instruments and documents to
be entered into by the Company on the basis of the Minutes (if any) will not constitute
a conflict of interest (‘tegenstrijdig belang’) of the Company with Boyd andfor Van

Druten.
3. I'have assumed that the Minutes has not been revoked by Boyd and/or Van Druten.
Based on the documents referred to in A. B. and C. above and subject to the assumptions

made above and the qualifications set out below and subject to any matters, documents or

events not disclosed to one, I confirm:



1.

Pagina 3

instruments and other documents to be entered into by the Company on the basis of
the Minutes (if any).




P

i

£

A
l’;lgina 4

N

shall be settled to the’ urts of The Netherlands only.

W is a limited liability
g

company, incorporated and is validly existing
~."
under the lywe?

hose purpose is to offer profe
(‘advocaten') and civil-law

N.V. has its revistered office

P The Netherlands v ssional services 4.
attorney’s-ai-law

notaries (‘notarissen'). Boekel De Nerée

in Amsterdam. The General Conditions of Boekel Do
a limitation of

printed at the - -.pgo side of this d

J'\‘Q]-é{u
N.V., which conrain Iiabilit‘y, are applicable. Thege conditions are

acunment,

This confirmatior, .. aiven on behah of Lockel De Ne

expression “I” should

(2) of the Dutch Civij

rée N.V, In this confirmati,,: -

be construed accordingly, The Provisions of articles

7:404 and 7:.407
Code will not be applicable.

Signed in Amsterdam on 27 March 2006,

'

BOEKEL DE NFRE



APOSTILLE
Convention de La Haye dy 5 octobre 196]
I Country; THE NETHERLANDS IR
This public document Y

2. Has beep signed by: . H. Mannheim _
3. Acting in the capacity of: notaris te Amstérdam
4. Bears the seal/stamp of Iy o
mt. H. Mannhejm, O g,
Certified REES>:
"'-‘-..._,,_-—“"
5. At Amsterdam G
6. The 7 Fed
7. Bythe fegistrar of the Coury iy, Amsterdam
8 No: Ui ‘j 80 -'z 0
2 Seal/Stamp ' - Stgnamre
mw. HHS, Danie!sscm~‘,-"e;‘hagc'n
A e N
ARV = h%_‘\_‘{s

i

LY
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VERBAL I MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ORTAKEVE TE
SHOQERISE DHI INTERNATIONAL (ALBANIA) SHPK.

Jané t¢ pranishém:

DEUTSCHE POST INTERNATIONAL B.V., formalisht e njohur si
DHL WORLDWIDE EXPRESS B.V., pérfagésuar nga:

Znj. Judy Boyd, Drejtore, dhe :
Z. Timo van Durten

Té cilét pérfaqésojné té gjithé kapitalin e derdhur

1. Rendi1 dités éshté s1 vijon:
Mandat 1 Administratorit té& Pérgjithshémi DHL International (Albania)
Sh.p.k.

2. Asamblea e Pérgjithshme me unanimitet vendos:
Mandati 1 Z. Qirjako Kogollari si Administrator i Pérgjithshem 1 DHIL
International {Albania} Sh.p.k. éshté zgjatur deri né mbledhjen e Asamblesé
s¢ Pergjithshme t€ vitt 2009.

Firma Fima
Znj. Judy Boyd, Drejtore Z. Timo van Durten, Drejtor
23.03.2006 23.03.2006

DEUTSCHE POST INTERNATIONAL B.V., formalisht e njohur si
DHL WORLDWIDE EXPRESS B.V.



Nurmri i dosjes: 33232511

Personi juridik:
Forma juridike

Emri

Selia sipas statutit
Regjistrimi 1 paré ng
Regjistrin Tregtar

Akt i themelimit

Akti i ndryshimeve té fundit
t¢ neneve

Kapitali i nénshkruar
Kapitali i shiyer

Kapitali i pagaur

Ka disa klasa t& aksioneve
Sipérmartja:

Emértimi tregtar(s)
Adresa

Numri i telefonit

Nuinri j faksit

Data ¢ themelimit
Pérshkrim i aktivitetit t&
ushtruar

Té punésuar

Ortaku i Vetém
Emri
Adresa

Regjistruar né

Ortak i vétém qg nga
Drejtors

Emri

Data dhe vendi j lindjes

23-03-2006

KAMER VAN KOOPHANDEL
AMSTERDAM

fage 00001

‘Besloten Vennootschap (shogéri me petgiegjési te
kufizuar)
‘DEUTSCHE POST INTERNATI ONALB.V.

:Amsterdam

07-10-1991
:13-09-1991

:31-05-2005

:EUR 56.250.000,00

:EUR 11.251.800,00

:EUR 11.251.800,00

‘Konsultohu me dosjen né regjistrin tregtar

:Deutsche Post International B.V

:Jozef Israclskade 48 G 1072SB Amsterdam
:020-5788500

:020-5788501

:13-09--199]

:Shiko ekstratin ne gjuhén hollandeze
19

:Deutsche Post Beteilj gungen Holding GnthH
'Charles de Gaulle Strasse 20, 53133 Bonn
Gjermani

:Amstgericht Bonn van het Handelsregister des
Amstgericht Bonn te Bonn né Gjermani me numér
8128

:24-09-2001

:Boyd-Fialko, Judy Winifred
:09-09-1942, Amersham, Mbretéria e Bashkuar

vijon fagja 00002



Numri i dosjes: 33232511

Adresa

Data e hyrjes né detyré
Titulli

Kompetencat

Emuei

Data dhe vend; i lindjes
Adresa

Data e hyrjes né detyre
Titulli

Kompetencat

Emri
Data dhe vendi i lindjes

Adresa

Data e hyrjes n& detyré
Titulli
Kompetencat

Emri
Data dhe vendj i lindjes
Adresa

Data e hyrjes ne detyré
Titulli
Kompetencat

Ermi

Data dhe vendi i lindjes
Adresa

Data e hyrjes né detyrg
Titulli

Kompetencat

Nénshkruesi i autorizuar
23-03-2006

fagja 00002

:Jq\h. M.Coenenstraat 24 1, 1071 WH Amsterdam
H09-2003

* Aytorizuar s¢ bashku (me drejtorerét e tjers) (shiko

:van Druten, Timotheus Lambertus Franciscus
:08-04-1959, Amsterdam

:Ekster 33, 3191DA I-loogvliet Rotterdam
:04-02-2004

:Drejtor

:Autorizuar s¢ bashku (me drejtorerét e tieré) (shiko
nenet)

:Buss, Roland Wilhelm

:14-12-1960, Sankt GeorgenfSchwarzwaId,
Republika Federale ¢ Gjermanisé

‘Venusbergweg 33, D-53115 Bonn, Republika
Federale € Gjermanisg

:04-02-2004

:Drejtor

‘Autorizuar sé¢ bashku (me drejtorerét ¢ tierd) (shiko
nenet)

:Boecken, Bernd

:12-03-1943, Diilckeanempeancrefe[d, Gjermani
:Kaiserstrasse 16, 50321 Briihl, Republika Federale
e Gjermanisé

:07-06-2005

:Drejtor

‘Autorizuar sé bashky (me drejtorerét e tjeré) (shiko
nenet)

:Cruikshanks, Geoffrey David

:16-09-1954, Sleaford, Mbretéria e Bashkuar
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Amsterdam, 23-03-2006
Pér ekstrat
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Z. drs. M.M. van Ejjl
Drejtor



BOEKEL DE NEREE

Mua, Hans Mannheim, noter publik, me aktivitet né Amsterdam, mé &shté kérkuar nga
ana ¢ Deutsche Post International B.V., nj¢ shoqéri private me pérgjegjési té€ kufizuar (
vennootschap met beperkte aansprakelijkhgid”), me seli t€ regjistruar n& Amsterdam dhe
me zyra né Jozef Israclskade 48-G, 1072 $B Amsterdam, regjistruar né Regjistrin Tregtar
t¢ Dhomés s& Tregtisé té Amsterdamiy me numér 33232511, (Shoqéria) pér &
konfirmuar: h

(a) vértetésing e nénshkrimeve t&7

1. Zn). Judy Winifred Boyd me residencé né 1071 WH Amsterdam, J.M.
Coenenstraat 24- I, lindur né Amersham (Britani ¢ Madhe) mé datén nénté Shtator
njémijé¢ ¢ néntéqind ¢ dyzet e dy, e identifikuar sipas pasaportést, me numér
705509258, 1éshuar mé daté njézet e pesé néntor dymijé e pesé, (‘Boyd’),

2. Z. Timotheus Lambertus Franciscus van Druten me rezidencé né 3191 DA
Hoogvliet Rotterdam, Ekster 33, lindur né¢ Amsterdam mé daté teté prill njémijé e
néntéqind e pesédhjeté e nénté, 1 identifikuar sipas pasaportés me numér
NK5678117, léshuar né Rotterdam mé daté dhjeté mars dymijé e gjashté, (‘Van
Druten’),

& pércaktuara né Vendimin ¢ bashkéngjitur t&¢ Mbledhjes s& Asamblesé s¢ Pérgjithshme
t& Ortakéve t& DHL International (Albania) sh.p.k. t& datés 23 Mars 2006 (‘Vendimi’)
dhe

(b) t& drejtén e Boyd dhe Van Druten pér t& pérfagésuar Shoqériné né€ martjen e
Vendimit.

Pér ¢ arritur kété konfirmim, uné kam shqyrtuar dhe jam mbéshtetur né dokumentat e
méposhtme:

A. Vendimin;
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B. N& nj& ekstrat t& Regjistrin Tregtar prané Dhomés s¢ Tregtisé t& Amsterdamit, t& datés
23 Mars 2006, i cili éshté bashk& me nj¢ pérkthim falas né anglisht gjithashtu i
bashkéngjitur kétij dokumenti,

C. Njé kopje t& statutit t& shoqérisé (*statuten’).

Pér t€ dhéné két€ konfirmim uné nuk kam shqyrtvar dhe nuk jam mbéshtetur né

dokumenta t& tjeré pérveg atyre t&€ treguar mé sipér dhe uné kam béré pércaktimet
{vértetimet) si mé poshté vijon:



1. Uné kam vértetuar se ekzekutimi dhe interpretimi i Vendimit nga ana e Shoqérisé
dhe ekzekutimi dhe interpretimi i ¢do marréveshje, akti, instrumenti dhe
dokumentave t& tjeré té realizuara nga shogéria né bazé t&€ kétij Vendimi (nése ka)
si dhe detyrimet q& dalin nga Vendimi dhe nga marréveshje, akte, instrumenta dhe
dokumenta té& till€ (1) jané dhe do t& nd’é}merren me mirébesim, (ii) jané dhe do t&
jené pér péfitime dhe intéresa t& perba hkéta (‘vennootschappelijk belang’) t&
Shoqgérisé dhe (iii) jané dhe do t€ jené 7 ligjshme, t& vlefshme, t& detyrueshme
dhe & zbatueshme pér Shoqﬁnﬁe né /pérputhje me legjislacionin (tjetér nga
legjislaciomi Hollandez) me te cﬂaga #Z dhe do t& rregullohen detyrimet

2. Uné kam vértetuar se ekzekutimi dhe interpretimi i Vendimit nga ana ¢ Shoqérisg
dhe ekzekutimi dhe interpretimi i ¢do marréveshje, akti, instrumenti dhe
dokumentave t& tjeré¢ té realizuara nga shoqéria né bazé t& kétij Vendimi (nése ka)
nuk do t& pérb&jné konflikt interesi (‘tegenstrijdig belang’) ndérmjet Shoqérisé
dhe Boyvd dhe/ose Van Druten.

3. Uné& kam vértetuar se Vendimi nuk &shté revokuar nga Boyd dhe/ose Van Druten.
Bazuar n€ dokumnetat e treguar n€ gérmat A. B. dhe C. si mé& sipér dhe qé& jang objekt i
vértetimit t€ béré mé sipér dhe cilésimi i treguar, dhe objekt i ndonjé ¢éshjte, dokumenti
apo ngjarje qé nuk jang bér& t€ njohur , uné konfirmoj:
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1. Nénshkrimet e pércaktuara né Vendim jan€ nénshkrimet e Boyd dhe Van Druten;

2. Boyd dhe Van Druten jané né cilésing e tyré si anétaré t& Bordit Administrativ t&
Shoqéris€ & autorizuar pér t€ pérfagésuar Shogériné n¢ marrjen ¢ Vendimit.

Cil&sinet, pér t€ cilat ky konfirmim &shté objekt jané si mé poshté vijon:

a. Uné nuk kam béré nj€ verifikim apo hetim t& pavarur t& ¢éshjteve né fjale t&
pércaktuara né dokumentat e referuara né¢ A. B, dhe C. si mé& sipér. Uné nuk kam
pérgatitur dhe nuk kam dhéné késhilla pérsa 1 pérket Vendimit, dhe as pérsa i pérket
ndonj& marréveshje, akti, instrumentt apo dekumenti tjetér t& lidhur nga Shoqéria né bazé
té két] Vendimi (nése ka).

b. Zbatimi i Vendimit dhe 1 ndonjé marréveshje, akti, instrumenti apo dokumenti tjetér té
lidhur nga Shogéria né bazé t€ Vendimit (nése ka) jané t& kufizuara nga falimentimi,
riorganizimi, likuidimi, pezullimi apo ligjeve t& ngjashme q& prekin né pérgjithési
zbatimin e t&€ drejtave t€ kreditoréve (si¢ jaén, por jo t& kufizuara né ‘actio pauliana’) dhe
parimet e pérgjithshme 1€ mirébesimit, arsyes dhe drejtésisé. Gjykata e Hollandés mund
t& ndryshojé efektet e detyrimeve kontraktore mbi baz& t€ abuzimit t& autoritetit
(‘misbruik van bevoegdheid’). Pér mé& tepér, zbatimi i Vendimit ose e ndonjé
marréveshje, akti, instrumenti apo dokumenti tjetér t& lidhur nga Shogéria né bazé t&



Vendimit (nése ka), mund té jeté object i kufizimeve gé rezultojné nga njé mungesé e
konsensusit ad idem {‘ wilsgebreken’) si dhe t& konsensusit ligjor.

¢. Ky konfirmim kufizohet vetém né legjislacionin Hollandes né fugi né datén e dhénies
sé kétij konfirmimi dhe ung nuk kam béré asnjé\hetim apo konfirmim t& shprehur apo &
lidhet me legjislacionin e njé juridiksioni tjetér. |

d. Ky konfirmim jepet mbi baz¢ t¢ legisiélacio hollandez dhe zbatimi apo interpretimi 1
tij behet po né bazé t& keétij legjislagfopt Cdo mosmarréveshje qé lidhet me kéte
konfirmim i
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do t& zgjidhet vetém nga Gjykatat Hollandeze.

e. Bockel De Nerée N.y. &shté njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, e regjistruar dhe &
ekziston viefshmérisht sipas ligieve té hollandé dhe qé ka pér qéllim t€ ofroj€ shérbime
profesionale avokatie {‘advocaten’) dhe noterie (‘notarissen’). Boekel De Nerée N.y. e ka
seling e regjistruar né Amsterdam. Kushtet e Pérgjithshme t& Boekel De Ner N.y., t€ cilat
pérmbajné pérgjegjésiné e kufizuar jang t& zbatueshme. Kéta kushte jané printuar né
pjesén ¢ mbapme t& kétij dokumenti.

Ky konfirmim éshté dhéné né emér t¢ Boekel De Ner N.y. n¢ ket konfirmim shkrehja
“un&” duhet t& interprehohet sipas kuptimit. Dispozitat e neneve 7:404 dhe 7:407 (2) t&
Kodit Civil Hollandes nuk jang t€ zbatueshme.

Nénshkruar né Amsterdam mé 27 Mars 2006.



APOSTILLE (VULE)

Konventa e Hagés e 5 tetorit 1961 .
1. Shteti: i Hollandés -
Ky akt publik
7 Yishté nénshkruar nga: Z. H. Mannheim J
3.1 cili vepron né cilésing e: noterit né Amsterda
4. Mban vulén/pulléne Z. H. Marmheim
Vértetuar N
5. né Amsterdam
6. mé 27 Mars 2006
7, Nga regjsitruesi i Gjykatés s¢ Amsterdamit
8. Nr: 00839
9. Vula 10. Nénshkrimi

mw. BBS. Datheisson-Verhagen

firma




REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTE]E% RANE ;-_;
N. ..\ .4.2.2 Rep. a
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VERTETIM

Une i nencshkruari, Agim Xh. Robe, noter ne qytetin ¢ Tiranes, Rruga [smail
Qemali, P. 27/1, vertetoj se kam perkthyer sa me siper nga anglishtja ne shqip
njelloj me origjinalin.
‘Tirane, me 25.04.2006
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